



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

ANEXO II

PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA Nº. 032/2024

PROPOSTA COMERCIAL

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº. 032/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

IDENTIFICAÇÃO DO CONCORRENTE:

NOME DA EMPRESA: REINERI & CIA LTDA
CNPJ N.º: 11.230.105/0001-53 INSCRIÇÃO ESTADUAL: 90498146-04
ENDEREÇO: Rua Bandeirantes, nº 842, Centro
CIDADE: Anahy, CEP: 85425-000 ESTADO: Paraná
FONE/FAX DA EMPRESA: (45) 3249-1104
REPRESENTANTE: ZÉLIA LOPES DOS SANTOS CRUZ REINERI
CARGO: SÓCIA ADMINISTRADORA
CARTEIRA DE IDENTIDADE: 5.518.068-7/SSP-PR CPF: 038.658.669-13
ENDEREÇO: Rua Bandeirantes, nº 842, fundos, Centro, Anahy/PR
FONE DO REPRESENTANTE: (45) 3249-1104
BANCO SICREDI / AGÊNCIA: 0726 / Nº DA CONTA BANCÁRIA: 71.848-3

PREÇO

Deverá ser cotado, preço unitário e total do item, de acordo com o Anexo 01 do Edital. PROPOSTA: R\$ 742.862,75 (Setecentos e quarenta e dois mil seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos)

Item	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÃO	Unidade de medida	Quant.	MARCA	Valor Unit.	Total
1	Abacate: de primeira qualidade, casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação permitindo suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	Quilograma	110,00	DA FEIRA	R\$ 6,25	R\$ 687,50
2	Abacaxi pérola: de boa qualidade, com grau de maturação tal que lhes permita suportar, manipulação e	Unidade	350,00	DA FEIRA	R\$ 13,80	R\$ 4.830,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	conservação adequada para consumo imediato e imediato, tamanho médio (1.500 Quilogramas) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, isentos de danos físicos. Livre de resíduos de fertilizantes, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).					
3	Abobora cabotã: de 1ª qualidade, devendo ser bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	180,00	DA FEIRA	R\$ 4,81	R\$ 865,80
4	Abobrinha italiana: de 1ª qualidade, com consistência e cor própria do produto, estar em perfeitas condições, tamanho médio e casca íntegra e brilhante, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	200,00	DA FEIRA	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
5	Alface crespa: de 1ª qualidade, com cor própria do produto, em perfeitas condições, sem insetos ou pragas, em embalagens limpas e bem acondicionadas com 1 Quilogramas	Unidade	480,00	DA FEIRA	R\$ 10,50	R\$ 5.040,00
6	Alho: grão, 1ª qualidade, cabeças íntactas, com todas as partes comestíveis, sem sinais	Quilograma	230,00	DA FEIRA	R\$ 32,81	R\$ 7.546,30



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	de apodrecimento, não brotado, sem grãos manchados e ardidos, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).					
7	Amendoim cru - vermelho Descascado, selecionado, tipo 1, grãos, com casca lisa, globulosos, cor uniforme, sem mancha, tom rosa ao vermelho forte, isento de sujidades, mofo, larvas e materiais estranhos, acondicionados em pacote plástico atóxico de 500 gr. Validade mínima de 6 meses.	Unidade	200,00	ZAELI	R\$ 4,03	R\$ 806,00
8	Banana nanica: íntacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos), de 1ª qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação, tamanho médio, (aproximado 130g), sem manchas, machucados, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	1.900,00	DA FEIRA	R\$ 5,57	R\$ 10.583,00
9	Batata doce: Branca, classificação: extra, aspecto: In natura, fresca, aparência: Graúda, apresentação: nova, firme e sem brotos, características adicionais: isenta de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal, lesões de origem física ou mecânica e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade.	Quilograma	300,00	DA FEIRA	R\$ 4,87	R\$ 1.461,00
10	Batata inglesa: lisa, tamanho	Quilograma	1.150,00	DA FEIRA	R\$ 11,83	R\$



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	médio, de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, sem brotos e bolores, com grau de maturação para consumo imediato, acondicionadas em embalagens limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).					13.604,50
11	Beterraba: de 1ª qualidade, tamanho médio, em perfeitas condições, sem danos causados por insetos e transporte, em ponto de consumo, acondicionadas em embalagens limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	200,00	DA FEIRA	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00
12	Brócolis: Unidades de tamanho médio a grande, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido, tenro, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalados individualmente. Validade semanal.	Quilograma	200,00	DA FEIRA	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
13	Carne bovina moída: de 1ª qualidade, tipo patinho, máximo de 5% de gordura, sem cartilagem ossos e aponevroses (pelanca), resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem	Quilograma	1.300,00	AÇOUGUE	R\$ 34,30	R\$ 44.590,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	perfurações para entrega, com Selo de Inspeção Sanitária - SIF, ou SIP. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;					
14	Carne bovina para panela: tipo traseiro, em cubos, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, sem osso, sem gordura, sem cartilagem e aponevroses (pelanca), separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Os cubos devem ter dimensões de 4x4x4 cm. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;	Quilograma	1.000,00	AÇOUGUE	R\$ 33,26	R\$ 33.260,00
15	Carne bovina em bife ou iscas: tipo coxão mole, em bifes ou em tiras fincas, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, sem osso, sem gordura, sem cartilagem e aponevroses (pelanca), separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. As informações	Quilograma	450,00	AÇOUGUE	R\$ 24,00	R\$ 10.800,00

	de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;					
16	Carne suína: tipo pernil, sem osso, sem pele, em cubos, sem gordura aparente, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, os cubos devem ter dimensões de 4x4x4 cm, com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;	Quilograma	1.400,00	AÇOUGUE	R\$ 19,00	R\$ 26.600,00
17	Cebola nacional: de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, gráuda fisiologicamente desenvolvida, não brotada, com coloração e tamanho uniforme (peso aproximado de 130 gramas), sem rachaduras ou cortes na casca, sem machucados, manchas, bolores, de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	420,00	DA FEIRA	R\$ 8,46	R\$ 3.553,20
18	Cenoura: de 1ª qualidade,	Quilograma	400,00	DA FEIRA	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	tamanho médio (peso aproximado de 150g), com coloração normal, consistência firme, sem bolores ou outro defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, meio lisa, sem reentrâncias, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).					
19	Chuchu: de 1ª qualidade, tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, em embalagens limpas atendendo ao padrão de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	210,00	DA FEIRA	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00
20	Couve FLOR: Unidades de tamanho médio a grande, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido, tenro, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalados individualmente. Validade semanal.	Quilograma	190,00	DA FEIRA	R\$ 4,31	R\$ 818,90
21	Coxa e sobrecoxa de frango: com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP, congelada com adição de água no máximo de 6% sem adição de tempero, não	Quilograma	1.630,00	AÇOUGUE	R\$ 8,39	R\$ 13.675,70

	amolecida e nem pegajosa, cor própria, com ausência de sujidades e larvas, embalagem primária de saco plástico resistente de 1Quilogramas a 3 Quilogramas com rótulo contendo identificação da empresa fabricante, data de fabricação recente e prazo de validade;					
22	Coxinha de asa de frango: com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP, congelada com adição de água no máximo de 6% sem adição de tempero, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, com ausência de sujidades e larvas, embalagem primária de saco plástico resistente de 1Quilogramas com rótulo contendo identificação da empresa fabricante, data de fabricação recente e prazo de validade;	Quilograma	430,00	COOPAVEL	R\$ 15,65	R\$ 6.729,50
23	Fígado de boi: em tiras (iscas), fresco, com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP, separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida. Coloração vermelha escura (coloração característica do produto);	Quilograma	120,00	AÇOUGUE	R\$ 15,89	R\$ 1.906,80
24	File de tilápia: in natura congelado. Pacotes com 800g. Data recente da embalagem do	Quilograma	250,00	AÇOUGUE	R\$ 48,30	R\$ 12.075,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES N°42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES N°42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

25	produto, com quantidade mínima de cristais de gelo, com Selo de Inspeção Federal (SIF). Informações Nutricionais e do fabricante na embalagem.	Quilograma	190,00	DA FEIRA	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00
26	Goiaba - peso da unidade entre 70 e 100g, de 1ª qualidade, fruta firme, aroma e cor, típicos da variedade, sem machucados internos ou externos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Devem ser frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos, parasitas, larvas e enfermidades, assim como de danos por eles provocados. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. Validade semanal.	Unidade	370,00	FRIMESA	R\$ 10,59	R\$ 3.918,30
27	logurte integral: com polpa de frutas, de consistência cremosa, embalagem com 1 litro sabor morango, com data de fabricação recente no momento da entrega, acondicionados em caixas limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.	Unidade	260,00	FRIMESA	R\$ 2,58	R\$ 670,80

28	de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.	Unidade	130,00	UNIBABY	R\$ 2,91	R\$ 378,30
29	logurte sem lactose: logurte para dietas com restrição de lactose diversos sabores. Ingredientes: Leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó reconstituído semidesnatado, xarope de açúcar, sabores diversos. Não contém glúten. Copo plástico de polipropileno, selado com tampa de alumínio laminado, contendo de 150 a 200g de produto. Validade: 30 dias. A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.	Unidade	60,00	FRIMESA	R\$ 2,23	R\$ 133,80
30	logurte zero açúcar: logurte para dietas com restrição de açúcar, diversos sabores. Ingredientes: Leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó reconstituído semidesnatado, sabores diversos. Não contém glúten. Embalagem plástica de polipropileno, selado com tampa de alumínio laminado, contendo de 150 a 200g de produto. A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.	Quilograma	100,00	DA FEIRA	R\$ 29,69	R\$ 2.969,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES N°42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES N°42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

31	líquido, forma de conservação).	Quilograma	2.100,00	DA FEIRA	R\$ 4,89	R\$ 10.269,00
32	Laranja pera: de boa qualidade, tamanho médio, intactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos), em ponto de consumo, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Litro	4.290,00	LIDER	R\$ 6,26	R\$ 26.855,40
33	Leite de vaca pasteurizado: integral, homogeneizado, resfriado, embalados em pacotes integros de 01 litro, intacto, prazo de validade não inferior a três dias no ato da entrega, sabor, cor e aroma característicos. Registro no Ministério Agricultura SIF /OPOA.	Quilograma	700,00	AÇOUGUE	R\$ 17,41	R\$ 12.187,00
34	Linguiça suína pura: de 1ª qualidade, resfriada, coloração característica, com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP. As informações do peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exsudato, com indícios de fermentação pútrida.	Unidade	130,00	AÇOUGUE	R\$ 23,89	R\$ 3.105,70

35	polietileno, contendo a tabela nutricional, o modo de preparo e de descongelamento; marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Quilograma	1.800,00	DA FEIRA	R\$ 11,50	R\$ 20.700,00
36	Maçã fugi: em tamanho médio, com cor sabor e odor característicos, casca íntegra, sem perfurações de qualquer espécie e sem sinais de apodrecimento, bolores ferrugem, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), livre de resíduos de fertilizante.	Quilograma	550,00	DA FEIRA	R\$ 11,08	R\$ 6.094,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

37	órgão competente.	Quilograma	350,00	DA FEIRA	R\$ 14,97	R\$ 5.239,50
	Manga: tipo haden, Unidades íntegras, frescas e limpas, grandes, de cor vermelho-amarelada, em forma de coração, doce e sem fibras, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Com registro no órgão competente.					
38	Melancia: em tamanho médio, redonda, fresca, com cor e odor característicos, sem perfurações mecânicas ou por insetos, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, casca firme e lustrada, com grau de amadurecimento ideal para o consumo, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Com registro no órgão competente.	Quilograma	2.200,00	DA FEIRA	R\$ 5,29	R\$ 11.638,00
39	Melão amarelo tradicional: unidade de tamanho médio, frutos firmes, sem machucados, frutas limpas e maduras, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) com identificação de origem, produto, lote, validade, peso líquido, forma de conservação).	Quilograma	580,00	DA FEIRA	R\$ 13,99	R\$ 8.114,20
40	Morango: fresco, de primeira qualidade, no tamanho e coloração característicos da espécie (sem morangos verdes), sem manchas, machucados, bolores,	Unidade	140,00	DA FEIRA	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entregues em bandejas plásticas com peso de 250g.					
41	Nata: pasteurizada, fabricada a partir de matérias primas e de limpas, resfriada, com registro no ministério da agricultura, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem íntegra com 300g e de boa qualidade. Data de validade mínima de 20 dias a contar a partir da data de entrega.	Unidade	350,00	FRIMESA	R\$ 15,13	R\$ 5.295,50
42	Ovos de galinha: vermelho, classe A, tamanho médio, fresco, casca firme e homogênea, lisa, limpa, sem rachaduras, 1ª qualidade, acondicionados em embalagens limpas contendo 12 (doze) ovos, atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Validade após a aquisição no mínimo de 15 dias.	Dúzia	1.300,00	UNIAO	R\$ 10,18	R\$ 13.234,00
43	Pão de forma integral: Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, farinha integral, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, sem bolor. Pão tipo forma integral fatiado, pesando 450gr. Embalagem contendo o dia de fabricação, especificações e validade.	Unidade	100,00	VISCONDI	R\$ 6,66	R\$ 666,00
44	Peito de frango, file, sem pele, sem osso, com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus no momento da entrega, com adição de água	Quilograma	810,00	AÇOUGUE	R\$ 12,28	R\$ 9.946,80



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	no máximo de 6%, sem adição de tempero, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, com ausência de sujidades e larvas, em embalagens plásticas resistentes, atóxicas, sem perfurações com peso máximo de 30quilogramas por embalagem. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento de entrega.					
45	Pepino: de 1ª qualidade, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característico), tamanho médio, sem manchas, machucados, bolores, sujidades, sem sinais de apodrecimento ou excesso de maturação ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionada em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	550,00	DA FEIRA	R\$ 9,79	R\$ 5.384,50
46	Pepino japonês: de 1ª qualidade, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característico), tamanho médio, sem manchas, machucados, bolores, sujidades, sem sinais de apodrecimento ou excesso de maturação ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionada em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	180,00	DA FEIRA	R\$ 8,89	R\$ 1.600,20
47	Pêra: com grau de maturação	Quilograma	130,00	DA FEIRA	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	tal que lhes permita o consumo imediato, em ótima qualidade, em tamanho médio, com cor e odor característicos, casca íntegra, sem perfurações de qualquer espécie e sem sinais de apodrecimento acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).					
48	Pimentão: de 1ª qualidade, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característico), tamanho médio, sem manchas, machucados, bolores, sujidades, sem sinais de apodrecimento ou excesso de maturação ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionada em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilograma	130,00	DA FEIRA	R\$ 11,15	R\$ 1.449,50
49	Presunto: sem cape de gordura, magro, cozido, de pernil suíno, com aspecto, cor, sabor, cheiro próprios do produto. Inseto de sujidade, parasitas, larvas. Acondicionado em embalagens com dados de identificação do produto, fabricante, lote, validade, peso e Serviço de Inspeção SIP e/ou SIF, atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Resfriado a uma temperatura inferior a 10 graus no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exsudato,	Quilograma	160,00	FRIMESA	R\$ 15,70	R\$ 2.512,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

63	Ameixa seca: ameixa preta seca sem caroço, embalagem contendo no mínimo 200 gramas. No rótulo deve conter informação nutricional, lote e data de fabricação recente a partir da data de entrega. Com registro no órgão competente.	Unidade	100,00	ZAELI	R\$ 4,60	R\$ 460,00
64	Amido de milho: de boa qualidade, com aparência e cor própria do produto. Embalagem resistente de 1Quilogramas íntegra, sem danos que possam comprometer a qualidade do produto. No rótulo deve conter informação nutricional, lote e data de fabricação recente a partir da data de entrega. Com registro no órgão competente.	Unidade	100,00	MAIZENA	R\$ 20,96	R\$ 2.096,00
65	Aroz agulhinha: longo fino, polido, tipo 01, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos íntegros com no máximo 14% de umidade. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Pacote com 500gramas, íntegros, atóxicos, sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega.	Unidade	120,00	ATENAS	R\$ 33,12	R\$ 3.974,40
66	Aroz integral: classe longo fino, tipo 1. Em pacotes de polietileno de 1Quilogramas íntegros sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega.	Unidade	60,00	ZAELI	R\$ 12,68	R\$ 760,80
67	Aroz parbolizado: tipo 1, longo, constituído de grãos íntegros,	Unidade	770,00	ATENAS	R\$ 31,42	R\$ 24.193,40

68	com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujeiras e materiais estranhos, embalagem plástica com 500gramas, atóxica e transparente, sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Rotulagem nutricional obrigatória, com prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Unidade	60,00	BANDEIRANTES	R\$ 5,52	R\$ 331,20
69	Aveia em flocos: embalagem com 500 gramas, rico em fibras e proteínas, data de fabricação recente, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem bem fechada e íntegra, apresentando composição nutricional, não contendo colesterol e açúcar, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unidade	140,00	VITAO	R\$ 6,26	R\$ 876,40
70	Bebida à base de soja: sabor original, sem adição de açúcar, UHT, em embalagem tetra park de 1 litro. Data de fabricação recente.	Unidade	300,00	ADES	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00
72	Bebida láctea diversos sabores: embalagem plástica íntegra,	Unidade	410,00	UNIBABY	R\$ 4,66	R\$ 1.810,60



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

73	contendo 1 litro, sem vazamentos. Bebida láctea: fermentada, resfriada, não congelada, sabores diversos. Validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega do produto.	Unidade	30,00	UNIBABY	R\$ 2,79	R\$ 83,70
74	Bebida láctea sem adição de açúcar: embalagem plástica íntegra, sem vazamentos. Bebida láctea: fermentada, resfriada, não congelada, sabores diversos. Validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega do produto.	Unidade	90,00	FIT FOOD	R\$ 7,00	R\$ 630,00
75	Biscoito tipo cookie integral SEM GLÚTEN sem lactose: diversos sabores (castanha-do-pará e cajá, laranja e gotas de chocolate). Contendo: farinha de arroz integral, mado de cana, amido, milho integral em pó, açúcar mascavo, óleos vegetais (algodão e/ou girassol e/ou milho), extrato de soja. Embalagem de no mínimo de 30gr e máximo 250gr. Validade mínima de 6 meses e contar da data de entrega.	Unidade	75,00	VITAO	R\$ 6,11	R\$ 458,25
76	Biscoito tipo rosquinha doce: sem recheio, sabor chocolate e/ou coco com a composição	Unidade	980,00	NINFA	R\$ 3,99	R\$ 3.910,20

77	básica: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante, pode conter traços de leite, contém glúten. Devem estar acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 600g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de fabricação recente, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto.	Unidade	550,00	CASSINI	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00
78	Biscoito polvilho: salgado 1ª qualidade: pacote de 200g a 500g. Produto a base de polvilho, gordura vegetal, ovos, sal refinado, leite em pó e farinha integral de soja. Não conter glúten. Serão rejeitados biscoitos, queimados e de caracteres organdépicos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, resistente, lacrada. Prazo de validade de no mínimo 2 meses.	Unidade	580,00	NINFA	R\$ 4,91	R\$ 2.847,80



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	ácido fólico, amido de milho, sal, aromatizantes, melhorador de farinha, pode conter traços de leite, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, contêm glúten. Devem estar acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e fabricação, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. (Marcas referência: Isabela, Marilan, Triunfo, Renata, Mabel). Sabor a definir no momento do pedido.					
79	Bolacha doce SEM LACTOSE sem recheio, sem traços de leite, embalagem com no mínimo 400 gramas, data de fabricação recente, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio.	Unidade	210,00	LIANE	R\$ 6,21	R\$ 1.304,10
80	Bolacha Integral: acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, sem	Unidade	240,00	PARATI	R\$ 6,18	R\$ 1.483,20

	perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente.					
81	Bolacha tipo, água e sal: sem gordura trans, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. (Marca referência: Liane).	Unidade	500,00	ISABELA	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00
82	Bolacha tipo, água e sal, sem lactose: sem gordura trans, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. (Marca referência: Liane).	Unidade	130,00	LIANE	R\$ 5,03	R\$ 653,90
83	Cacau: embalagens com 100% de cacau em pó, alcalino, solúvel. Embalagens íntegras, sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com até 200g, contendo as informações	Unidade	200,00	ZAELI	R\$ 20,18	R\$ 4.036,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega.					
84	Café: torrado, moído, em pó. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, com 500g, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente.	Unidade	850,00	JESUITENSE	R\$ 17,93	R\$ 15.240,50
85	Canela em casca: Embalagem transparente, impermeáveis, lacrados com peso líquido com no mínimo 10 gramas. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unidade	105,00	BEIJA FLOR	R\$ 2,19	R\$ 229,95
86	Canela em pó: Embalagem transparente, impermeáveis, lacrados com peso líquido com no mínimo 10 gramas. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unidade	110,00	BEIJA FLOR	R\$ 2,10	R\$ 231,00
87	Canjiquinha amarela: tipo único, de boa qualidade, produzida com grãos selecionados, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas e sujidades. Embalagem plástica sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com 500 gramas, com data de fabricação e validade, sendo que o prazo de validade não pode ser inferior a 6 meses.	Unidade	510,00	BEIJA FLOR	R\$ 2,99	R\$ 1.524,90
89	Chá camomila: aspecto, cor, odor e sabor característicos.	Unidade	120,00	CPA	R\$ 7,90	R\$ 948,00

	livre de sujidades, parasitas e larvas, pacote bem fechada e intacto, pacote com 15 gramas, íntegros sem danos e perfurações que possam comprometer o produto.					
90	Chá gídeira: aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, pacote bem fechada e intacto, pacote com 15 gramas íntegros sem danos e perfurações que possam comprometer o produto.	Unidade	120,00	BEIJA FLOR	R\$ 14,49	R\$ 1.738,80
91	Chá mate: a granel, com aspecto, cor, odor e sabor característico, livre de sujidades, parasitas e larvas. Caixas com 250gr, íntegras sem danos e perfurações que possam comprometer o produto. Prazo de validade de 6 meses a partir da entrega.	Unidade	430,00	LEAO	R\$ 9,64	R\$ 4.145,20
92	Chocolate em pó culinário: com no mínimo 50% de cacau. Ingredientes: cacau, açúcar, aromatizante. Embalagem sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com 500 gramas, com data de fabricação e validade, sendo que o prazo de validade não pode ser inferior a 6 meses.	Unidade	170,00	ZAELI	R\$ 20,59	R\$ 3.500,30
93	Coco ralado: de boa qualidade, desidratado e parcialmente desengordurado, puro, embalagem metalizada, que auxilia na prevenção da oxidação lipídica por reduzir a luminosidade, aumentando o tempo de prateleira do produto, sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, pacote com 100 gramas (Marca referência: Sococo, Zaeli, Indiano).	Unidade	275,00	BEIJA FLOR	R\$ 4,29	R\$ 1.179,75



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.236.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.236.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

94	Cravo da Índia: de boa qualidade em embalagens transparente, impermeável, lacrados com peso líquido mínimo de 10 gramas. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unidade	90,00	BEIJA FLOR	R\$ 2,92	R\$ 262,80
95	Creme de leite: 1ª qualidade, embalagem de 200g. O produto lácteo relativamente rico em gordura refinada do leite por procedimento tecnologicamente adequados, que apresenta a forma de uma emulsão de gordura em água. Prazo de validade de no mínimo 3 meses. Embalagem Tetra Pack.	Unidade	360,00	FRIMESA	R\$ 3,64	R\$ 1.383,20
96	Doce de frutas: cremoso, contendo polpa da fruta e açúcar, glicose de milho, conservador, acidulante e aromatizante natural. Embalagem de 400g. Rotulagem contendo lista de ingredientes e informação nutricional, validade, marca e lote do produto. Sabor a ser definido no momento do pedido. Data de fabricação recente.	Unidade	200,00	DA SERRA	R\$ 4,88	R\$ 976,00
97	Doce de leite pastoso: Características mínimas: Leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar. Embalagens de 400g sem danos. NÃO CONTEM GLÚTEN. Rotulagem com informação nutricional, data de validade, registro no MAPA.	Unidade	200,00	DIVINA MESA	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
98	Doce de leite pastoso sem lactose: para dietas com restrição à lactose, sem adição de sabores e sem amido, embalagem com aproximadamente 400 gramas.	Unidade	95,00	FRIMESA	R\$ 12,01	R\$ 1.140,95

99	Erva doce: informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses. Pacote de 10g.	Unidade	65,00	CPA	R\$ 3,16	R\$ 205,40
100	Extrato de tomate: produzido com polpa de tomate concentrado, açúcar e sal. Acondicionado em embalagens teta park ou sachê, não amassadas, integras. Prazo de validade no mínimo 3 meses no momento da entrega. Embalagem com 340g.	Unidade	650,00	ELEFANTE	R\$ 3,90	R\$ 2.535,00
101	Farinha de arroz: Ingredientes: farinha de arroz, sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, contendo data de fabricação, validade e lote. Pacote de 1 Quilogramas. Prazo de validade no mínimo 3 meses no momento da entrega.	Unidade	85,00	URBANO	R\$ 6,66	R\$ 566,10
103	Farinha de Mandioca: tipo 1, torrada, embalagem com 1 Quilogramas. Data de fabricação recente.	Unidade	150,00	PINDUCA	R\$ 7,08	R\$ 1.345,20
104	Farinha de milho: tipo biju, amarela, embalagem com 500 gr. Data de fabricação recente.	Unidade	190,00	DEUSA	R\$ 5,39	R\$ 1.024,10
105	Farinha tapioca: farinha de tapioca hidratada, feita a partir de mandioca, sem glúten, tipo: 1, classe: branca. Pacote de 500g. Data de fabricação recente. Prazo de validade no mínimo 3 meses no momento da entrega.	Unidade	170,00	ZAELI	R\$ 6,56	R\$ 1.115,20
106	Farinha de trigo: tipo 1, especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, com data de fabricação recente, pacote com 5 Quilogramas.	Unidade	380,00	COAMO	R\$ 15,90	R\$ 6.042,00
107	Farinha de trigo INTEGRAL: tipo	Unidade	110,00	CONSOLATA	R\$ 16,67	R\$ 1.833,70



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.236.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.236.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

109	1, especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, com data de fabricação recente, pacote com 1 Quilogramas, livre de sujidades, parasitas e larvas.	Unidade	1.050,00	BANDEIRANTES	R\$ 6,39	R\$ 6.709,50
110	Feijão carioca, tipo 01, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 Quilogramas.	Unidade	330,00	LEDUAN	R\$ 9,93	R\$ 3.276,90
111	Feijão preto: tipo 01, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem com 1 Quilogramas.	Unidade	55,00	FLEISCHMANN	R\$ 8,00	R\$ 440,00
112	Fermento Biológico Seco: em pó, instantâneo para pão, com 125gr. Data de fabricação recente. Embalagem íntegra, sem danos que possa comprometer o produto.	Unidade	250,00	ROYAL	R\$ 9,03	R\$ 2.257,50
114	Folha de louro: embalagem flexível de plástico, peso líquido de 4g. Na embalagem deverão constar informações do fabricante, especificação do	Unidade	75,00	BEIJA FLOR	R\$ 3,39	R\$ 254,25

115	produto, prazo de validade e lote.	Unidade	75,00	ZAELI	R\$ 3,29	R\$ 246,75
116	Folha de louro em pó: embalagem flexível de plástico, peso líquido de 10g. Na embalagem deverão constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unidade	400,00	COSTA CURTA	R\$ 5,05	R\$ 2.020,00
117	Fubá: tipo 01, moído fino, pacote com 1 Quilogramas, produto obtido pela moagem do grão de milho, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não poderá estar umida ou rançosa, embalagem bem fechada e intacta. Data de fabricação recente.	Unidade	60,00	DR.OETKER	R\$ 6,11	R\$ 366,60
118	Gelatina em pó sem sabor: e incolor, sachês com 12 gramas. Data de fabricação recente.	Unidade	450,00	ILOLAY	R\$ 19,13	R\$ 8.608,50
119	Leite em pó integral: produto resultado da desidratação do leite fresco, aspecto pó fino uniforme, sem grumos, isento de partículas estranhas. Embalagem íntegra, com 400g, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínimo de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	9.500,00	LIDER	R\$ 5,99	R\$ 56.905,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

120	Leite integral zero lactose/ sem lactose: em embalagem Tetra Pak UHT, contendo 1 litro não contendo lactose em sua composição. Prazo de validade mínimo de 4 meses a contar da data de entrega.	Unidade	400,00	FRIMESA	R\$ 7,66	R\$ 3.144,00
121	Lentilha: tipo 1, produto novo, de primeira qualidade, sem sujidades, mofo e bolores. Acondicionada em embalagem de no mínimo 500g. Rótulo contendo identificação do produto, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega.	Unidade	180,00	BEIJA FLOR	R\$ 4,23	R\$ 761,40
122	Macarrão tipo alfabeto: procedência nacional, em pacotes de 500gr. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), corantes naturais (urucum e cúrcuma), ovos. Embalagem íntegra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	120,00	GALO	R\$ 6,47	R\$ 776,40
123	Macarrão picado tipo ave Maria: procedência nacional, em pacotes de 500gr. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem íntegra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarado pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	200,00	GALO	R\$ 4,93	R\$ 986,00

124	Macarrão tipo espaguete: nº 8, procedência nacional, em pacotes de 1Quilogramas. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A Complexo B e ferro. Embalagem íntegra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	380,00	GALO	R\$ 7,23	R\$ 2.747,40
125	Macarrão tipo penne: em formato tipo penne, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unidade	100,00	GALO	R\$ 5,15	R\$ 515,00
126	Macarrão tipo gravata: em formato tipo gravata, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unidade	180,00	GALO	R\$ 6,52	R\$ 1.173,60
127	Macarrão tipo rigatoni: formato cilíndrico vazado, composição básica de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados	Unidade	90,00	GALO	R\$ 10,10	R\$ 909,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

	de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 500g. Validez mínima de 06 meses a contar da data de entrega do produto.					
128	Macarrão tipo cabelo de anjo (fidelini): tipo cabelo de anjo, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unidade	120,00	GALO	R\$ 7,40	R\$ 888,00
129	Macarrão tipo conchinha: tipo caramujinho/conchinha, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unidade	150,00	GALO	R\$ 2,96	R\$ 444,00
130	Macarrão integral: tipo espaguete nº 8, procedência nacional, em pacotes de 500gr. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A Complexo B e ferro. Embalagem íntegra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	300,00	GALO	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00

131	Macarrão tipo parafuso: procedência nacional, em pacotes de 1Quilogramas. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem íntegra, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unidade	540,00	GALO	R\$ 8,16	R\$ 4.406,40
132	Macarrão de arroz ou milho, sem ovos: tipo espaguete, ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. Pacote com 500g.	Unidade	75,00	URBANO	R\$ 4,61	R\$ 345,75
133	Manteiga: extra, com sal, acondicionada em embalagem original de 200g. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega do produto.	Unidade	120,00	FRIMESA	R\$ 12,10	R\$ 1.452,00
134	Margarina: Vegetal 80% de lipídios, com sal, cremosa, de boa qualidade, zero gordura trans, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg, vitaminas B (B1, B6 e B12), pote íntegro sem danos que possa comprometer o produto, embalagens de 500g. Prazo de validade no mínimo 6 meses no momento da entrega. Com registro no órgão	Unidade	460,00	QUALY	R\$ 9,67	R\$ 4.448,20

Anahy

2



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

competente. Ref. Qualy	Unidade	100,00	QUALY	R\$ 9,93	R\$ 993,00
135 Margarina 0% lactose: Vegetal 80% de lipídios com sal, isenta de lactose, de boa qualidade, pote inteiro sem danos que possa comprometer o produto, embalagens de 500g. Prazo de validade no mínimo 6 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente.	Unidade	165,00	BEIJA FLOR	R\$ 7,26	R\$ 1.197,90
136 Milho para canjica branca: tipo 01 especial, pacote com 500g, lacrado e intacto, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e dejetos de animais.	Unidade	420,00	BEIJA FLOR	R\$ 6,92	R\$ 2.905,40
137 Milho para pipoca: de 1ª Qualidade, Benclido, Polido Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1; Embalagem de 500g. Produto preparado com matéria prima sã e árapa, isenta de matéria furiosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas. Embalagem plástica de 500g, transparente. Prazo de validade de no mínimo 4 meses.	Unidade	490,00	QUERO	R\$ 2,83	R\$ 1.386,70
138 Milho verde cozido em sachê: embalagens de boa qualidade, não amassadas, integras, com 200g. Com registro no órgão competente, prazo de validade de no mínimo 6 meses no momento da entrega.	Unidade	1.350,00	COAMO	R\$ 5,99	R\$ 8.066,50
139 Óleo de soja refinado: embalagem com 900ml. A embalagem deverá estar íntegra e as características sensoriais compreendentes: aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos.	Unidade	120,00	SINHA	R\$ 7,35	R\$ 882,00



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900ml, de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unidade	230,00	SINHA	R\$ 12,13	R\$ 2.789,90
141 Óleo de milho: obtido de espécie vegetal, isento de ração e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900ml, de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unidade	120,00	BEIJA FLOR	R\$ 1,43	R\$ 171,60
142 Orégano: pacote com 10g. Data de fabricação recente.	Unidade	120,00	BEIJA FLOR	R\$ 1,96	R\$ 235,20
143 Páprica doce: pacote de 10g. data de fabricação recente.	Unidade	190,00	PRATA	R\$ 6,99	R\$ 1.328,10
144 Polvilho azedo: pacote com 500g, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas e livre de sujidades, parasitas e larvas. Data de fabricação recente. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unidade	240,00	PRATA	R\$ 4,45	R\$ 1.068,00
145 Polvilho doce: pacote com 500g, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas e livre de sujidades, parasitas e larvas. Data de fabricação recente. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unidade	130,00	ZAELI	R\$ 9,99	R\$ 1.298,70
146 Proteína de soja texturizada: granulada, com aspecto e sabor característico, embalagens intactas e livre de sujidades,					



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

147 parasitas e larvas. Prazo de validade de no mínimo 3 meses no momento da entrega. Embalagem 500g.	Unidade	90,00	PRATA	R\$ 7,65	R\$ 688,50
148 Sagu, de boa qualidade, embalagem íntegra com 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses. Com registro no órgão competente.	Unidade	370,00	MOC	R\$ 1,34	R\$ 495,80
149 Sal refinado iodado: pacote com 1 Quilogramas com granulagem uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo. Data de fabricação recente.	Unidade	380,00	COQUEIRO	R\$ 2,85	R\$ 1.083,00
Sardinha, em conserva de Azeite ou Óleo Comestível, latas de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g, 1ª Qualidade. Produto preparado com peixe, limpo, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de peixe não deverão ter cheiro anormal ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g, resistentes com sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organoléptica do produto.					



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERI E CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº842, CENTRO - ANAHY- PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

151 Suco de uva tinto integral: suco concentrado de uva, coloração rubi, aroma frutado, sem adição de açúcar. Embalagem de 1,5 litros. Rotulo contendo informação nutricional, data de validade, informações do fabricante. Data de fabricação recente.	Unidade	180,00	AURORA	R\$ 18,46	R\$ 3.322,80
152 Suco concentrado de néctar: pronto para beber, embalagem de 1 litro, sabores de frutas diversas. Rotulo contendo informação nutricional, data de validade, informações do fabricante. Data de fabricação recente.	Unidade	220,00	DEL VALLE	R\$ 3,66	R\$ 805,20
153 Trigo para quibe: pacote com 500gr. Data de fabricação recente.	Unidade	75,00	ZAELI	R\$ 6,17	R\$ 462,75
154 Uva passa: escura, sem semente, embalagem íntegra com no mínimo 200g. Data de fabricação recente.	Unidade	120,00	ZAELI	R\$ 4,46	R\$ 535,20
155 Vinagre: branco, em frascos plásticos íntegros com capacidade de 750ml, acidez máxima de 4,1%.	Unidade	310,00	CASTELO	R\$ 1,97	R\$ 610,70
156 Corante alimentício: corante líquido artificial de uso culinário. Embalagem de 10g.	Unidade	85,00	ALEGRIA FESTA	R\$ 4,07	R\$ 345,95
157 LEITE CONDENSADO 395g	Unidade	300,00	TRIANGULO	R\$ 6,52	R\$ 1.956,00
158 SUCO EM PÓ 15g	Unidade	500,00	TANG	R\$ 0,95	R\$ 475,00
160 Ketchup 567g	Unidade	20,00	HEINZ	R\$ 15,77	R\$ 315,40
161 mostarda 255g	Unidade	20,00	HEINZ	R\$ 15,20	R\$ 304,00
162 gelatina sabores	Unidade	300,00	APTI	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
163 creme de maionese 500g	Unidade	200,00	HELLMANN'S	R\$ 15,63	R\$ 3.126,00
164 caldo de carne 114g	Unidade	100,00	MAGGI	R\$ 4,80	R\$ 480,00
165 caldo de frango 114g	Unidade	100,00	MAGGI	R\$ 4,35	R\$ 435,00
166 tempero pronto completo 1kg	Unidade	50,00	TEMPERBOM	R\$ 19,14	R\$ 957,00
167 chocolate em barra 1kg	Unidade	80,00	HARALD	R\$ 20,63	R\$ 1.650,40



SUPERMERCADO REINERI

EMPRESA: REINERIE CIA LTDA.
ENDEREÇO: RUA BANDEIRANTES Nº42, CENTRO - ANAHY - PR
CNPJ: 11.230.105/0001-53 IE: 90.498146-04
FONE: (45)3249-1104
CEP: 85425-000
EMAIL: supermercadoreineri@hotmail.com

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão

Anahy/PR, 22 de Julho de 2024.

ZELIA LOPES DOS
SANTOS CRUZ

REINERI:03865866913

Assinado de forma digital por ZELIA
LOPES DOS SANTOS CRUZ
REINERI:03865866913
Dados: 2024.07.18 08:48:27 -03'00'

ZELIA LOPES DOS SANTOS CRUZ REINERI

CPF: 038.658.669-13
RG: 5.518.068-7/SSP-PR
Sócia Administradora

ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME
CNPJ: 81.233.694/0001-09 / IE: 4480003468
AVENIDA BRASIL, 430 - CENTRO
ANAHY - PARANÁ

PROPOSTA

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº. 032/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRONICO Nº. 032/2024

ZENAIDO SARTORI MERCADO - ME
CNPJ: 81.233.694/0001-09 / IE: 4480003468
AVENIDA BRASIL, 430 - CENTRO - ANAHY - PARANÁ
(45) 3249-1197 / (45) 3249-1239

REPRESENTANTE: ZENAIDO SARTORI
CARGO: SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF: 644.278.709-53
RG: 4.594.934-6

BANCO SICREDI (CÓDIGO 748) / AGÊNCIA 0726 / CONTA CORRENTE 38623-5

Item	Quant	Descrição	Unid	Marca	Valor Unit.	Valor Total
1.	110,00	Abacate: de primeira qualidade, casca lisa, verde, in natura, apresentando grau de maturação permitindo suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo no prazo de uma semana. Com ausência de sujidades parasitas e larvas.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 6,25	R\$ 687,50
2.	350,00	Abacaxi pérola: de boa qualidade, com grau de maturação tal que lhes permita suportar, manipulação e conservação adequada para consumo imediato e médio.	Unid ade	MAÇA VERDE	R\$ 13,80	R\$ 4.830,00

		(1,500Quilogramas) apresentando cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, isentos de danos físicos. Livre de resíduos de fertilizantes, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
3.	180,00	Abóbora cabotã: de 1ª qualidade, devendo ser bem desenvolvida e madura, livre de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 4,81	R\$ 865,80
4.	200,00	Abobrinha italiana: de 1ª qualidade, com consistência e cor própria do produto, estar em perfeitas condições, tamanho médio e casca íntegra e brilhante, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 7,18	R\$ 1.436,00
5.	480,00	Alface crespa: de 1ª qualidade, com cor própria do produto, em perfeitas condições, sem insetos ou pragas, em embalagens limpas e bem acondicionadas com 1Quilogramas.	Unid ade	PRODUTOR	R\$ 10,50	R\$ 5.040,00
6.	230,00	Alho: grão, 1ª qualidade, cabeças íntactas, com todas as partes comestíveis, sem sinais de apodrecimento, não brotado, sem grãos manchados e ardidos, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	FREDDO	R\$ 32,81	R\$ 7.546,30
7.	200,00	Amendoim cru - vermelho Descascado, selecionado, tipo 1, grãos, com casca lisa, globulosos, cor uniforme, sem mancha, tom rosa ao vermelho forte, isento de sujidades, mofo.	Unid ade	SABOR SUL	R\$ 4,03	R\$ 806,00

		larvas e materiais estranhos, acondicionados em pacote plástico atóxico de 500 gr. Validade mínima de 6 meses				
8.	1.900,00	Banana nanica: íntacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos), de 1ª qualidade, pencas com 60 a 70% de maturação, tamanho médio, (aproximado 130g), sem manchas, machucados, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 5,57	R\$ 10.583,00
9.	300,00	Batata doce: Branca, classificação: extra, aspecto: In natura, fresca, aparência: Grão, apresentação: nova, firme e sem brotos, características adicionais: isenta de sujidades, enfermidades, umidade externa anormal, lesões de origem física ou mecânica e quaisquer outros materiais que comprometam a sua qualidade.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 4,87	R\$ 1.461,00
10.	1.150,00	Batata inglesa: lisa, tamanho médio, de 1ª qualidade, sem danos mecânicos ou causados por pragas, sem brotos e bolores, com grau de maturação para consumo imediato, acondicionadas em embalagens limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	STRUJAK	R\$ 11,83	R\$ 13.604,50
11.	200,00	Beterraba: de 1ª qualidade, tamanho médio, em perfeitas condições, sem danos causados por insetos e transporte, em ponto de consumo, acondicionadas em embalagens limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 8,99	R\$ 1.798,00

		Sanitária).				
12.	200,00	Brócolis: Unidades de tamanho médio a grande, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido, tenro, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalados individualmente. Validade semanal.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 14,00	R\$ 2.800,00
13.	1.300,00	Carne bovina moída: de 1ª qualidade, tipo patinho, máximo de 5% de gordura, sem cartilagem ossos e aponevroses (pelanca), resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, com Selo de Inspeção Sanitária - SIF, ou SIP. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos acotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudado, com indícios de fermentação pútrida;	Quilo gram a	MARIA MACIA	R\$ 34,30	R\$ 44.590,00
14.	1.000,00	Carne bovina para panela: tipo traseiro, em cubos, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, sem osso, sem gordura, sem cartilagem e aponevroses (pelanca), separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. Os cubos devem ter dimensões de 4x4x4 cm. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto	Quilo gram a	MARIA MACIA	R\$ 33,26	R\$ 33.260,00

		não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;				
15.	450,00	Carne bovina em bife ou iscas: tipo coxão mole, em bifes ou em tiras finas, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, sem osso, sem gordura, sem cartilagem e aponevroses (pelanca), separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;	Quilo gram a	MARIA MACIA	R\$ 24,00	R\$ 10.800,00
16.	1.400,00	Came suína: tipo pernil, sem osso, sem pele, em cubos, sem gordura aparente, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus, separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega, os cubos devem ter dimensões de 4x4x4 cm, com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida;	Quilo gram a	LOCKSUI	R\$ 19,00	R\$ 26.600,00
17.	420,00	Cebola nacional: de 1ª qualidade sem danos fisiológicos ou mecânicos ou causados por pragas, grávida fisiologicamente desenvolvida, não brotada, com coloração e tamanho uniforme (peso aproximado de 130 gramas), sem rachaduras ou cortes na casca, sem machucados, manchas, bolores,	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 8,46	R\$ 3.553,20

		de colheita recente, livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).				
18.	400,00	Cenoura: de 1ª qualidade, tamanho médio (peso aproximado de 150g), com coloração normal, consistência firme, sem bolores ou outro defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, meio lisa, sem reentrâncias, sem folhas, sem lesões mecânicas ou microbianas que comprometam o produto, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 5,69	R\$ 2.276,00
19.	210,00	Chuchu: de 1ª qualidade, tamanho médio, com coloração normal, consistência firme, sem bolores ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 7,00	R\$ 1.470,00
20.	190,00	Couve FLOR: Unidades de tamanho médio a grande, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, bem desenvolvido, tenro, livre de folhas externas danificadas, sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante. Deverá estar em perfeito estado para consumo, sem defeitos graves como podridão, amassado, murcho, deformado, descolorado, queimado de sol, com manchas, rachaduras, injúrias por pragas ou doenças. Embalados individualmente. Validade semanal.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 4,31	R\$ 818,90
21.	1.530,00	Coxa e sobrecoxa de frango: com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP, congelada com adição de água no máximo de 6% sem adição de tempero, não	Quilo gram a	COOPAVEL	R\$ 8,39	R\$ 13.675,70

		amolecida e nem pegajosa, cor própria, com ausência de sujidades e larvas, embalagem primária de saco plástico resistente de 1Quilogramas a 3 Quilogramas com rótulo contendo identificação da empresa fabricante, data de fabricação recente e prazo de validade;				
22.	430,00	Coxinha de asa de frango: com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP, congelada com adição de água no máximo de 6% sem adição de tempero, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, com ausência de sujidades e larvas, embalagem primária de saco plástico resistente de 1Quilogramas com rótulo contendo identificação da empresa fabricante, data de fabricação recente e prazo de validade;	Quilo gram a	COOPAVEL	R\$ 15,65	R\$ 6.729,50
23.	120,00	Fígado de boi: em tiras (iscas), fresco, com Selo de Inspeção Sanitária SIF ou SIP, separada em embalagem plástica, resistente, atóxica, sem perfurações para entrega. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exudato, com indícios de fermentação pútrida. Coloração vermelha escura (coloração característica do produto);	Quilo gram a	FRIGORIFICO CRISTAL	R\$ 15,89	R\$ 1.906,80
24.	250,00	File de tilápia: in natura congelado. Pacotes com 800g. Data recente da embalagem do produto, com quantidade mínima de cristais de gelo, com Selo de Inspeção Federal (SIF). Informações Nutricionais e do fabricante na embalagem.	Quilo gram a	PESCADOS PASCHOAL	R\$ 48,30	R\$ 12.075,00
25.	190,00	Goiaba - peso da unidade entre 70 e 100g, de 1ª qualidade, fruta	Quilo gram	MAÇA VERDE	R\$ 10,00	R\$ 1.900,00

		firme, aroma e cor, típicos da variedade, sem machucados internos ou externos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Devem ser frescas, abrigadas dos raios solares, estarem livres de insetos, parasitas, larvas e enfermidades, assim como de danos por eles provocados. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada. Validade semanal.	a			
26.	370,00	Iogurte integral: com polpa de frutas, de consistência cremosa, embalagem com 1 litro sabor morango, com data de fabricação recente no momento da entrega, acondicionados em caixas limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 10,59	R\$ 3.918,30
27.	260,00	Iogurte natural integral: sem adição de sabor, de consistência cremosa, embalagem de 170g, com data de fabricação recente no momento da entrega, acondicionados em caixas limpas atendendo os padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 2,58	R\$ 670,80
28.	130,00	Iogurte sem lactose: iogurte para dietas com restrição de lactose diversos sabores. Ingredientes: Leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó reconstituído semidesnatado, xarope de açúcar, sabores diversos. Não contém glúten. Copo plástico de polipropileno, selado com tampa de alumínio laminado, contendo de 150 a	Unid ade	FRIMESA	R\$ 2,91	R\$ 378,30

		200g de produto. Validade: 30 dias. A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.				
29.	60,00	Iogurte zero açúcar; iogurte para dietas com restrição de açúcar; diversos sabores. Ingredientes: Leite pasteurizado semidesnatado e/ou leite em pó reconstituído semidesnatado, sabores diversos. Não contém glúten. Embalagem plástica de polipropileno, selado com tampa de alumínio laminado, contendo de 150 a 200g de produto. A temperatura no momento da entrega não poderá ser superior a 10 graus.	Unidade	FRIMESA	R\$ 2,23	R\$ 133,80
30.	100,00	Kiwi: in natura, maduro, consistência firme, casca íntegra, sem perfurações de qualquer espécie e sem sinais de apodrecimento, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) com identificação de origem, produto, lote, validade, peso líquido, forma de conservação).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 29,69	R\$ 2.969,00
31.	2.100,00	Laranja pera: de boa qualidade, tamanho médio, íntactas com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característicos), em ponto de consumo, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 4,69	R\$ 10.269,00
32.	4.290,00	Leite de vaca pasteurizado: integral, homogeneizado, resfriado, embalados em pacotes íntegros de 01 litro, intacto, prazo de validade não inferior a três dias no ato da entrega, sabor, cor e aroma característicos. Registro no Ministério Agricultura SIF /DIPOA.	Litro	DU BOM	R\$ 6,26	R\$ 26.855,40
33.	700,00	Linguiça suína pura: de 1ª qualidade, resfriada, coloração	Quilo gram	FRIMESA	R\$ 17,41	R\$ 12.187,00

		característica, com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega. Deve-se apresentar livre de parasitas e de qualquer substância contaminante. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exsudato, com indícios de fermentação pútrida.	a			
34.	130,00	Linguiça tipo calabresa: de primeira qualidade. Mista: carne bovina, suína e de aves. O produto deverá conter, no máximo, 34g de gorduras totais em 100g de alimento. Pacote de 400g. Embalada em plástico resistente, a vácuo. Embalagem primária em saco plástico de polietileno, contendo a tabela nutricional, o modo de preparo e de descongelamento; marca comercial, nome e descrição do produto, carimbo do ministério da agricultura e demais dizeres obrigatórios, conforme a legislação em vigor. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unidade	FRIMESA	R\$ 23,89	R\$ 3.105,70
35.	1.800,00	Maçã fugi: em tamanho médio, com cor sabor e odor característicos, casca íntegra, sem perfurações de qualquer espécie e sem sinais de apodrecimento, bolores ferrugem, sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), livre de resíduos de fertilizante.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 11,50	R\$ 20.700,00
36.	550,00	Mamão formosa: com consistência, cor e sabor próprio do produto, estar em perfeitas condições, com grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada e em	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 11,08	R\$ 6.094,00

		ponto de consumo no momento da entrega, tamanho médio e casca íntegra, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidade, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, livre de resíduos de fertilizantes. Acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Com registro no órgão competente.				
37.	350,00	Manga: tipo haden, Unidades íntegras, frescas e limpas, grandes, de cor vermelho-amarelada, em forma de coração, doce e sem fibras, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Com registro no órgão competente.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 14,97	R\$ 5.239,50
38.	2.200,00	Melancia: em tamanho médio, redonda, fresca, com cor e odor característicos, sem perfurações mecânicas ou por insetos, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, casca firme e lustrosa, com grau de amadurecimento ideal para o consumo, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Com registro no órgão competente.	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 5,29	R\$ 11.638,00
39.	580,00	Melão amarelo tradicional: unidade de tamanho médio, frutos firmes, sem machucados, frutas limpas e maduras, acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária) com identificação de origem, produto, lote, validade, peso líquido, forma de conservação).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 13,99	R\$ 8.114,20

40.	140,00	Morango: fresco, de primeira qualidade, no tamanho e coloração característicos da espécie (sem morangos verdes), sem manchas, machucados, bolores, sujidades, ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Entregues em bandejas plásticas com peso de 250g.	Unidade	MAÇA VERDE	R\$ 23,00	R\$ 3.220,00
41.	350,00	Nata: pasteurizada, fabricada a partir de matérias primas sãs e limpas, resfriada, com registro no ministério da agricultura, deverá apresentar aspecto e cheiro característico, livre de sujidades e substâncias nocivas. Embalagem íntegra com 300g e de boa qualidade. Data de validade mínima de 20 dias a contar a partir da data de entrega.	Unidade	FRIMESA	R\$ 15,13	R\$ 5.295,50
42.	1.300,00	Ovos de galinha: vermelho, classe A, tamanho médio, fresco, casca firme e homogênea, liso, limpo, sem rachaduras, 1ª qualidade, acondicionados em embalagens limpas contendo 12 (doze) ovos, atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Validade após a aquisição no mínimo de 15 dias.	Duzia	UNIÃO	R\$ 10,18	R\$ 13.234,00
43.	100,00	Pão de forma integral: Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, farinha integral, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, sem bolor. Pão tipo forma integral fatiado, pesando 450gr. Embalagem contendo o dia de fabricação, especificações e validade.	Unidade	NUTRIBREADS	R\$ 6,66	R\$ 666,00
44.	810,00	Peito de frango, filé, sem pele, sem osso, com Selo de Inspeção Sanitária- SIF ou SIP, resfriado a uma temperatura inferior a 6 graus no momento da entrega, com adição de água no máximo de 6%, sem adição de tempero, não amolecida e nem pegajosa, cor própria, com ausência de	Quilo gram a	COOPAVEL	R\$ 12,28	R\$ 9.946,80

		sujidades e larvas, em embalagens plásticas resistentes, atóxicas, sem perfurações com peso máximo de 3Quilogramas por embalagem. As informações de peso e fornecedor devem constar na etiqueta de identificação dos pacotes no momento da entrega.				
45.	550,00	Pepino: de 1º qualidade, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característico), tamanho médio, sem manchas, machucados, bolores, sujidades, sem sinais de apodrecimento ou excesso de maturação ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionado em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 9,79	R\$ 5.384,50
46.	180,00	Pepino japonês: de 1º qualidade, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característico), tamanho médio, sem manchas, machucados, bolores, sujidades, sem sinais de apodrecimento ou excesso de maturação ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionado em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 8,89	R\$ 1.600,20
47.	130,00	Pêra: com grau de maturação tal que lhes permita o consumo imediato, em ótima qualidade, em tamanho médio, com cor e odor característicos, casca íntegra, sem perfurações de qualquer espécie e sem sinais de apodrecimento acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 13,99	R\$ 1.818,70

48.	130,00	Pimentão: de 1º qualidade, com todas as partes comestíveis aproveitáveis (aspecto, cor e sabor característico), tamanho médio, sem manchas, machucados, bolores, sujidades, sem sinais de apodrecimento ou excesso de maturação ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade, acondicionado em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 11,15	R\$ 1.449,50
49.	160,00	Presunto: sem capa de gordura, magro, cozido, de pernil suíno, com aspecto, cor, sabor, cheiro próprios do produto. Inseto de sujidade, parasitas, larvas. Acondicionado em embalagens com dados de identificação do produto, fabricante, lote, validade, peso e Serviço de Inspeção SIP e/ou SIF, atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Resfriado a uma temperatura inferior a 10 graus no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exsudado, com indícios de fermentação pútrida;	Quilo gram a	FRIMESA	R\$ 15,70	R\$ 2.512,00
50.	180,00	Presunto fatiado: sem capa de gordura, magro, cozido, de pernil suíno, com aspecto, cor, sabor, cheiro próprios do produto. Inseto de sujidade, parasitas, larvas. Acondicionado em embalagens de 200g com dados de identificação do produto, fabricante, lote, validade, peso e Serviço de Inspeção SIP e/ou SIF, atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária). Resfriado a uma temperatura inferior a 10 graus no momento da entrega. O produto não deverá apresentar aspecto pegajoso, exsudado, com indícios de fermentação pútrida;	Unid ade	FRIMESA	R\$ 11,51	R\$ 2.071,80

51.	80,00	Queijo tipo mussarela: de boa qualidade, com aspecto, cor, sabor, cheiro próprios do produto. Inseto de sujidades, parasitas. Devidamente embalado atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária), com dados de validade, lote, peso e Serviço de Inspeção SIP e/ou SIF. Resfriado a uma temperatura inferior a 10 graus no momento da entrega.	Quilo gram a	FRIMESA	R\$ 36,33	R\$ 2.906,40
52.	45,00	Queijo mussarela zero lactose: fatiado, contendo leite pasteurizado, cloreto de sódio, enzima lactase, cloreto de cálcio, fermento láctico, coagulante. Pacote de 200g.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 19,69	R\$ 886,05
53.	960,00	Repolho: verde, de boa qualidade, com cor característica, sem apresentar sujidades, rachaduras, manchas, machucaduras, bolores e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de agrotóxicos. Em ponto de consumo no momento da entrega, com grau de maturação tal que lhe permita suportar transporte, manipulação e conservação adequada. Acondicionado em embalagens limpas atendendo aos padrões de qualidade e higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 6,25	R\$ 6.000,00
54.	170,00	Salsicha: Preparada com carne de boi de boa qualidade em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Embalagem íntacta, na embalagem deverá constar data de fabricação, data de validade, número do lote do produto. Não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudado líquido, partes flácidas ou consistência anormal. Não será tolerada a presença de manchas esverdeadas, pardacentas ou de coloração sem	Quilo gram a	AURORA	R\$ 9,49	R\$ 1.613,30

55.	940,00	Tomate graúdo: de 1º qualidade, com 60% de maturação, íntactos com todas as partes comestíveis e aproveitáveis. Aspecto, cor e sabor característicos. Sem apresentar sujidades, rachaduras, manchas, machucaduras, bolores e outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade. Livre de resíduos de agrotóxicos. Devem estar acondicionados em embalagens limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 13,10	R\$ 12.314,00
56.	100,00	Uva rubi: em cachos que devem estar bem cheios, com bagas firmes, doces e lisas, de cor e tamanho apropriados para a variedade. A fruta não deve se desprender com facilidade do cacho. Os cachos não podem conter manchas. Devem estar acondicionados em caixas limpas atendendo os padrões de higiene da ANVISA (Agência Nacional de Vigilância Sanitária).	Quilo gram a	MAÇA VERDE	R\$ 18,81	R\$ 1.881,00
57.	85,00	Açafrão de terra/cúrcuma: de cor amarelo forte, em pó desidratado. A embalagem deve conter informações nutricionais. Data de fabricação recente. Embalagem com no mínimo 30 gramas.	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 3,39	R\$ 288,15
58.	1.150,00	Achocolatado: em pó, instantâneo, solúvel, enriquecido com vitaminas e minerais, isento de gorduras trans. Obtido de matérias primas sãs e limpas, isento de matérias terrosas, parasitas, detritos de animais, cascas de semente de cacau e outros detritos. Aspecto: pó homogêneo, cor e sabor próprio, cheiro característico do produto. Acondicionado em embalagens íntegras sem nenhum tipo de dano. No rótulo deve ter informação sobre glúten, tabela	Unid ade	ATALAIA	R\$ 10,13	R\$ 11.649,50

		nutricional, modo de preparo, rendimento, lote e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Com registro no órgão competente.					
59.	550,00	Açúcar cristal: de ótima qualidade, com aparência, cor, sabor e cheiro próprio do açúcar. Embalagem plástica resistente, intacta com peso de 5Quilogramas sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto. No rótulo deve conter informação nutricional, lote e prazo de validade de no mínimo 4 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente.	Unid ade	ALTO ALEGRE	R\$ 17,99	R\$ 9.894,50	
60.	60,00	Açúcar mascavo: com coloração própria e uniforme do produto, em embalagem plástica resistente, lacrada e atóxica, de 1 Quilogramas. Data de fabricação recente, sem perfurações.	Unid ade	UNIÃO	R\$ 5,51	R\$ 330,60	
61.	25,00	Adoçante culinário: em pó, com esteviosídeos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, embalagem com até 400g	Unid ade	MAGRO	R\$ 8,04	R\$ 201,00	
62.	30,00	Adoçante: a base de esteviosídeo líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, frasco 200 ml.	Unid ade	ADOCYL	R\$ 12,55	R\$ 376,50	
63.	100,00	Ameixa seca: ameixa preta seca sem caroço, embalagem contendo no mínimo 200 gramas. No rótulo deve conter informação nutricional, lote e data de	Unid ade	ZAELI	R\$ 4,60	R\$ 460,00	

		fabricação recente a partir da data de entrega. Com registro no órgão competente.					
64.	100,00	Amido de milho: de boa qualidade, com aparência e cor própria do produto. Embalagem resistente de 1Quilogramas íntegra, sem danos que possam comprometer a qualidade do produto. No rótulo deve conter informação nutricional, lote e data de fabricação recente a partir da data de entrega. Com registro no órgão competente.	Unid ade	APTI	R\$ 20,96	R\$ 2.096,00	
65.	120,00	Arroz agulhinha: longo fino, polido, tipo 01, sem glúten, contendo no mínimo 90% de grãos íntegros com no máximo 14% de umidade. Com rendimento após o cozimento de no mínimo 2,5 vezes a mais do peso da cocção, devendo também apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após cozimento. Pacote com 5Quilogramas, íntegros, atóxicos, sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega.	Unid ade	SARTORI	R\$ 33,12	R\$ 3.974,40	
66.	60,00	Arroz integral: classe longo fino, tipo 1. Em pacotes de polietileno de 1Quilogramas íntegros sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega.	Unid ade	ZAELI	R\$ 12,68	R\$ 760,80	
67.	770,00	Arroz parboilizado: tipo 1, longo, constituído de grãos íntegros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujeiras e materiais estranhos, embalagem plástica com 5Quilogramas, atóxica e transparente, sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Rotulagem nutricional obrigatória, com prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério	Unid ade	SARTORI	R\$ 31,42	R\$ 24.193,40	

		da Agricultura.					
68.	60,00	Arroz parboilizado: tipo 1, longo, constituído de grãos íntegros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de sujeiras e materiais estranhos, embalagem plástica com 1Quilogramas, atóxica e transparente, sem perfurações ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Rotulagem nutricional obrigatória, com prazo de validade de no mínimo 12 meses, com registro no Ministério da Agricultura.	Unid ade	SABOR SUL	R\$ 5,52	R\$ 331,20	
69.	140,00	Aveia em flocos: embalagens com 500 gramas, rico em fibras e proteínas, data de fabricação recente, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem bem fechada e intacta, apresentando composição nutricional, não contendo colesterol e açúcar, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA.	Unid ade	APTI	R\$ 6,26	R\$ 876,40	
70.	300,00	Bebida à base de soja: sabor original, sem adição de açúcar, UHT, em embalagem tetra park de 1 litro. Data de fabricação recente.	Unid ade	ADES	R\$ 6,75	R\$ 2.025,00	
71.	55,00	Bebida vegetal a base de aveia: Contém derivados de soja. Não contém glúten nem soja. Não é adicionado açúcares. Embalagem de 1 litro. Rótulo contendo informação nutricional, data de validade, informações do fabricante. Data de fabricação recente.	Unid ade				
72.	410,00	Bebida láctea diversos sabores: embalagem plástica intacta, contendo 1 litro, sem vazamentos. Bebida láctea: fermentada, resfriada, não congelada, sabores diversos. Validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega do produto.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 4,66	R\$ 1.910,60	
73.	30,00	Bebida láctea sem adição de açúcar: embalagem plástica	Unid	CHOCOMIL	R\$ 2,79	R\$ 83,70	

		intacta, sem vazamentos. Bebida láctea: fermentada, resfriada, não congelada, sabores diversos. Validade mínima de 20 dias a partir da data de entrega do produto.	ade				
74.	90,00	Biscoito arroz: tipo flocos, produto a base de arroz. Acondicionado em embalagem íntegra, contendo no mínimo 100g do produto. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, ingredientes, tabela nutricional, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 04 meses no momento da entrega. Isento de glúten e gordura trans.	Unid ade	7 GRÃOS	R\$ 7,00	R\$ 630,00	
75.	75,00	Biscoito, tipo cookie integral SEM GLÚTEN, sem lactose: diversos sabores (castanha-do-pará e cajá, laranja e gotas de chocolate). Contendo: farinha de arroz integral, melado de cana, amido, milho integral em pó, açúcar mascavo, óleos vegetais (algodão e/ou girassol e/ou milho), extrato de soja. Embalagem de no mínimo de 30gr e máximo 250gr. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	VITAO	R\$ 6,11	R\$ 458,25	
76.	980,00	Biscoito tipo rosquinha doce: sem recheio, sabor chocolate e/ou coco com a composição básica: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, sal, fermento químico (bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio), estabilizante lecitina de soja, aromatizante, pode conter traços de leite, contém glúten. Devem estar acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com 600g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do	Unid ade	NINFA	R\$ 3,99	R\$ 3.910,20	

		lote, data de fabricação recente, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto.					
77.	550,00	Biscoito polvilho: salgado 1ª qualidade: pacote de 200g a 500g. Produto a base de polvilho, gordura vegetal, ovos, sal refinado, leite em pó e farinha integral de soja. Não conter glúten. Serão rejeitados biscoitos, queimados e de caracteres organolépticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica, resistente, lacrada. Prazo de validade de no mínimo 2 meses.	Unid ade	TICK TITOS	R\$ 7,80	R\$ 4.290,00	
78.	580,00	Bolacha doce: nos sabores maisena, leite e coco, com as características mínimas a seguir: aspecto crocante, composição básica: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, sal, aromatizantes, melhorador de farinha, pode conter traços de leite, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento químico, estabilizante lecitina de soja, contém glúten. Devem estar acondicionados em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade e fabricação, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. (Marcas referência: Isabela, Marilan, Triunfo, Renata, Mabel). Sabor a definir no momento do pedido.	Unid ade	RENATA	R\$ 4,91	R\$ 2.847,80	
79.	210,00	Bolacha doce SEM LACTOSE: sem recheio, sem traços de leite,	Unid	LIANE	R\$ 6,21	R\$ 1.304,10	

		embalagem com no mínimo 400 gramas, data de fabricação recente, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. Isento de produtos de origem animal. Contém glúten. Pode conter derivados de cevada, aveia, soja e centeio.	ade				
80.	240,00	Bolacha Integral: acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g e embalados em caixa de papelão limpa, íntegra e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente.	Unid ade	RENATA	R\$ 6,18	R\$ 1.483,20	
81.	500,00	Bolacha tipo, água e sal: sem gordura trans, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. (Marca referência: Liane).	Unid ade	RENATA	R\$ 6,34	R\$ 3.170,00	
82.	130,00	Bolacha tipo, água e sal, sem lactose: sem gordura trans, acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 400g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do	Unid ade	RENATA	R\$ 5,03	R\$ 653,90	

		produto, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente. (Marca referência: Liane).					
83.	200,00	Cacau: embalagens com 100% de cacau em pó, alcalino, solúvel. Embalagens íntegras, sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com até 200g, contendo as informações nutricionais, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da entrega.	Unid ade	APTI	R\$ 20,18	R\$ 4.036,00	
84.	850,00	Café: torrado, moído, em pó. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, com 500g, sem perfuração ou danos que podem comprometer a qualidade do produto. O produto deverá apresentar data de fabricação recente.	Unid ade	SARTORI	R\$ 17,93	R\$ 15.240,50	
85.	105,00	Canela em casca: Embalagem transparente, impermeáveis, lacrados com peso líquido com no mínimo 10 gramas. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 2,19	R\$ 229,95	
86.	110,00	Canela em pó: Embalagem transparente, impermeáveis, lacrados com peso líquido com no mínimo 10 gramas. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 2,10	R\$ 231,00	
87.	510,00	Canjiquinha amarela: tipo único, de boa qualidade, produzida com grãos selecionados, isento de matéria terrosa, parasitas, larvas e sujidades. Embalagem plástica sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com 500 gramas,	Unid ade	BEIJA FLOR	R\$ 2,99	R\$ 1.524,90	

		com data de fabricação e validade, sendo que o prazo de validade não pode ser inferior a 6 meses.					
88.	110,00	Cereal matinal: de flocos de milho, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. Embalagem com 1000 gramas, íntegra bem fechada, com nome do fabricante, lote, prazo de validade, peso e registro no órgão competente.	Unid ade	SUPER BOM	R\$ 18,54	R\$ 2.039,40	
89.	120,00	Chá camomila: aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, pacote bem fechado e intacto, pacote com 15 gramas, íntegro sem danos e perfurações que possam comprometer o produto.	Unid ade	DR. OETKER	R\$ 7,90	R\$ 948,00	
90.	120,00	Chá cidreira: aspecto, cor, odor e sabor característicos, livre de sujidades, parasitas e larvas, pacote bem fechado e intacto, pacote com 15 gramas íntegros sem danos e perfurações que possam comprometer o produto.	Unid ade	DR. OETKER	R\$ 14,49	R\$ 1.738,80	
91.	430,00	Chá mate: a granel, com aspecto, cor, odor e sabor característico, livre de sujidades, parasitas e larvas. Caixas com 250g, íntegras sem danos e perfurações que possam comprometer o produto. Prazo de validade de 6 meses a partir da entrega.	Unid ade	MATTE LEÃO	R\$ 9,64	R\$ 4.145,20	
92.	170,00	Chocolate em pó culinário: com no mínimo 50% de cacau. Ingredientes: cacau, açúcar, aromatizante. Embalagem sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com 500 gramas, com data de fabricação e validade, sendo que o prazo de validade não pode ser inferior a 6 meses.	Unid ade	ZALI	R\$ 20,58	R\$ 3.500,30	
93.	275,00	Coco ralado: de boa qualidade, desidratado e parcialmente desengordurado, puro, embalagem metalizada, que auxilia na prevenção da oxidação lipídica por reduzir a luminosidade, aumentando o	Unid ade	UNICOCO	R\$ 4,29	R\$ 1.179,75	

		tempo de prateleira do produto, sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, pacote com 100 gramas (Marca referência: Sococo, Zaeli, Indiano).				
94.	90,00	Cravo da Índia: de boa qualidade em embalagens transparentes, impermeáveis, lacrados com peso líquido mínimo de 10 gramas. Na embalagem deverá constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unid ade	BEJA FLOR	R\$ 2,92	R\$ 262,80
95.	380,00	Creme de leite: 1ª qualidade, embalagem de 200g. O produto lácteo relativamente rico em gordura retirada do leite por procedimento tecnologicamente adequados, que apresenta a forma de uma emulsão de gordura em água. Prazo de validade de no mínimo 3 meses. Embalagem treta Pack.	Unid ade	LIDER	R\$ 3,64	R\$ 1.383,20
96.	200,00	Doce de frutas: cremoso, contendo polpa da fruta e açúcar, glicosilado, conservador, acidulante e aromatizante natural. Embalagem de 400g. Rotulagem contendo lista de ingredientes e informação nutricional, validade, marca e lote do produto. Sabor a ser definido no momento do pedido. Data de fabricação recente.	Unid ade	AUREA	R\$ 4,88	R\$ 976,00
97.	200,00	Doce de leite pastoso: Características mínimas: Leite pasteurizado padronizado e/ou leite em pó reconstituído, açúcar. Embalagens de 400g sem danos. NÃO CONTEM GLÚTEN. Rotulagem com informação nutricional, data de validade, registro no MAPA.	Unid ade	TRIÂNGULO MINEIRO	R\$ 7,99	R\$ 1.598,00
98.	95,00	Doce de leite pastoso sem lactose: para dietas com restrição à lactose, sem adição de sabores e sem amido, embalagem com aproximadamente 400 gramas.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 12,01	R\$ 1.140,95

99.	65,00	Erva doce: informações nutricionais na embalagem. Validade de no mínimo 06 meses. Pacote de 10g.	Unid ade	BEJA FLOR	R\$ 3,16	R\$ 205,40
100.	650,00	Extrato de tomate: produzido com polpa de tomate concentrado, açúcar e sal. Acondicionado em embalagens treta park ou sachê, não amassadas, integras. Prazo de validade no mínimo 3 meses no momento da entrega. Embalagem com 340g.	Unid ade	SÓ FRUTA	R\$ 3,90	R\$ 2.535,00
101.	85,00	Farinha de arroz: Ingredientes: farinha de arroz, sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, contendo data de fabricação, validade e lote. Pacote de 1 Quilogramas. Prazo de validade no mínimo 3 meses no momento da entrega.	Unid ade	VITÃO	R\$ 6,66	R\$ 566,10
102.	140,00	Farinha de aveia: rico em fibras e proteínas, data de fabricação recente, livre de sujidades, parasitas e larvas, embalagem bem fechada e intacta, apresentando composição nutricional, não contendo colesterol e açúcar, rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Embalagem com até 500g, sem perfuração ou danos que possa comprometer a qualidade do produto, com data de fabricação e validade, sendo que o prazo de validade não pode ser inferior a 6 meses.	Unid ade	APTI	R\$ 3,46	R\$ 484,40
103.	190,00	Farinha de Mandioca: tipo 1, torrada, embalagem com 1 Quilogramas. Data de fabricação recente.	Unid ade	PINDUCA	R\$ 7,08	R\$ 1.345,20
104.	190,00	Farinha de milho: tipo biju, amarela, embalagem com 500 gr. Data de fabricação recente.	Unid ade	INDIANA	R\$ 5,39	R\$ 1.024,10
105.	170,00	Farinha tapioca: farinha de tapioca hidratada, feita a partir de mandioca, sem glúten, tipo: 1, classe: branca. Pacote de 500g.	Unid ade	PINDUCA	R\$ 6,56	R\$ 1.115,20

		Data de fabricação recente. Prazo de validade no mínimo 3 meses no momento da entrega.				
106.	380,00	Farinha de trigo: tipo 1, especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, com data de fabricação recente, pacote com 500gramas.	Unid ade	COAMO	R\$ 15,90	R\$ 6.042,00
107.	110,00	Farinha de trigo INTEGRAL: tipo 1, especial, enriquecida com ferro e ácido fólico, com data de fabricação recente, pacote com 1 Quilogramas, livre de sujidades, parasitas e larvas.	Unid ade	CONSOLATA	R\$ 16,67	R\$ 1.833,70
108.	50,00	Fécula de batata: o produto deve estar de acordo com a Anvisa e não deve conter traço de glúten. Ingredientes: fécula de batata, sem glúten. As características como cor, odor, sabor e textura devem estar de acordo com as características do produto hermeticamente selado, atóxico, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, contendo data de fabricação, validade e lote, sendo que o prazo de validade não pode ser inferior a 3 meses. Pacote de 1Quilogramas	Unid ade			
109.	1.050,00	Feijão carioca: tipo 01, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem de 01 Quilogramas.	Unid ade	SABOR SUL	R\$ 6,39	R\$ 6.709,50
110.	330,00	Feijão preto: tipo 01, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Embalagem com 1Quilogramas.	Unid ade	SABOR SUL	R\$ 9,93	R\$ 3.276,90
111.	55,00	Fermento Biológico Seco: em pó, instantâneo para pão, com 125gr.	Unid	FLEISCHAMANN	R\$ 8,00	R\$ 440,00

		Data de fabricação recente. Embalagem integra, sem danos que possa comprometer o produto.	ade			
112.	250,00	Fermento em Pó Químico: com os ingredientes a seguir: amido de milho geneticamente modificado, fosfato monocalcico, bicarbonato de sódio e carbonato de cálcio. Embalagem e tampa de plástico polietileno, com 250gr. A tampa da embalagem serve como dosagem para o produto. Data de fabricação recente.	Unid ade	ROYAL	R\$ 9,03	R\$ 2.257,50
113.	180,00	Flocos de milho/sucrilhos: Flocos de milho são um cereal matinal produzido pela torrefação de flocos feitos de grãos de milho produto sem glúten, lactose, sem açúcar. Pacote de 1Quilogramas. Embalagem integra, sem danos que possa comprometer o produto, com nome do fabricante, lote, prazo de validade, peso e registro no órgão competente.	Unid ade	SUPER BOM	R\$ 9,83	R\$ 1.769,40
114.	75,00	Folha de louro: embalagem flexível de plástico, peso líquido de 4g. Na embalagem deverão constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unid ade	BEJA FLOR	R\$ 3,39	R\$ 254,25
115.	75,00	Folha de louro em pó: embalagem flexível de plástico, peso líquido de 10g. Na embalagem deverão constar informações do fabricante, especificação do produto, prazo de validade e lote.	Unid ade	BEJA FLOR	R\$ 3,29	R\$ 246,75
116.	400,00	Fubá: tipo 01, molde fino, pacote com 1 Quilogramas, produto obtido pela moagem do grão de milho, deverá ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitas, não poderá estar úmida ou rançosa, embalagem bem fechada e intacta. Data de fabricação recente.	Unid ade	COSTA CURTA	R\$ 5,05	R\$ 2.020,00

117.	60,00	Gelatina em pó sem sabor: e incolor, sachês com 12 gramas. Data de fabricação recente.	Unid ade	APTI	R\$ 6,11	R\$ 366,60
118.	450,00	Leite em pó integral: produto resultado da desidratação do leite fresco, aspecto pó fino uniforme, sem grumos, isento de partículas estranhas. Embalagem Inteira, com 400g, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unid ade	MERILU	R\$ 19,13	R\$ 8.608,50
119.	9.500,00	Leite integral UHT: em embalagem Tetra Pak, contendo 1 litro. Prazo de validade mínimo de 4 meses a contar da data da entrega. Embalagens integras, sem amassados, não estufada, em caixas fechadas.	Unid ade	LIDER	R\$ 5,99	R\$ 56.905,00
120.	400,00	Leite integral zero lactose/ sem lactose: em embalagem Tetra Pak UHT, contendo 1 litro não contendo lactose em sua composição. Prazo de validade mínimo de 4 meses a contar da data da entrega.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 7,86	R\$ 3.144,00
121.	180,00	Lentilha: tipo 1, produto novo, de primeira qualidade, sem sujidades, mofo e bolores. Acondicionada em embalagem de no mínimo 500g. Rótulo contendo identificação do produto, validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 4 meses a contar da data de entrega	Unid ade	ZAELI	R\$ 4,23	R\$ 761,40
122.	120,00	Macarrão tipo alfabeto: procedência nacional, em pacotes de 500gr. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (Vitamina B9), corantes naturais (urucum e cúrcuma), ovos. Embalagem Inteira, com rótulo de acordo com a legislação vigente, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de	Unid ade	RENATA	R\$ 6,47	R\$ 776,40

		entrega do produto), peso e registro no órgão competente.				
123.	200,00	Macarrão picado tipo ave Maria: procedência nacional, em pacotes de 500gr. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem Inteira, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unid ade	GALE	R\$ 4,93	R\$ 986,00
124.	380,00	Macarrão tipo espagete: nº 8, procedência nacional, em pacotes de 1Quilogramas. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A Complexo B e ferro. Embalagem Inteira, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unid ade	GALE	R\$ 7,23	R\$ 2.747,40
125.	100,00	Macarrão tipo penne: em formato tipo penne, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	GALE	R\$ 5,15	R\$ 515,00
126.	160,00	Macarrão tipo gravata: em formato tipo gravata, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de	Unid ade	GALE	R\$ 6,52	R\$ 1.173,60

		entrega.				
127.	90,00	Macarrão tipo rigatoni: formato cilíndrico vazado, composição básica de sêmola de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico e corante natural de urucum. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 500g. Validade mínima de 06 meses a contar da data e entrega do produto.	Unid ade	GALE	R\$ 10,10	R\$ 909,00
128.	120,00	Macarrão tipo cabelo de anjo (fidelini): tipo cabelo de anjo, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	GALE	R\$ 7,40	R\$ 888,00
129.	150,00	Macarrão tipo conchinha: tipo caramujinho/conchinha, com ovos, acondicionada em embalagem de 500gr. Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, ingredientes, prazo de validade, peso, lote e fabricante. Produto com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	GALE	R\$ 2,96	R\$ 444,00
130.	300,00	Macarrão integral: tipo espagete nº 8, procedência nacional, em pacotes de 500gr. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A Complexo B e ferro. Embalagem Inteira, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unid ade	RENATA	R\$ 5,98	R\$ 1.794,00

131.	540,00	Macarrão tipo parafuso: procedência nacional, em pacotes de 1Quilogramas. Tendo como composição básica: Sêmola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem Inteira, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente.	Unid ade	GALE	R\$ 8,16	R\$ 4.406,40
132.	75,00	Macarrão de arroz ou milho, sem ovos: tipo espagete, ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 meses de validade. Pacote com 500g.	Unid ade	URBANO	R\$ 4,61	R\$ 345,75
133.	120,00	Manteiga: extra, com sal, acondicionado em embalagem original de 200g. Prazo de validade de no mínimo 4 meses a partir da entrega do produto.	Unid ade	FRIMESA	R\$ 12,10	R\$ 1.452,00
134.	460,00	Margarina: Vegetal 80% de lipídios, com sal, cremosa, de boa qualidade, zero gordura trans, 15.000 U.I de vitamina "A" por kg, vitaminas B (B1, B6 e B12).pote integro sem danos que possa comprometer o produto, embalagens de 500g. Prazo de validade no mínimo 6 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente. Ref:Qualy	Unid ade	DUALIS	R\$ 9,67	R\$ 4.448,20
135.	100,00	Margarina 0% lactose: Vegetal 80% de lipídios, com sal, isenta de lactose, de boa qualidade, pote integro sem danos que possa comprometer o produto,	Unid ade	QUALY	R\$ 9,93	R\$ 993,00

		embalagens de 500g. Prazo de validade no mínimo 6 meses no momento da entrega. Com registro no órgão competente.				
136.	165,00	Milho para canjica branca: tipo 01 especial: pacote com 500g, lacrado e intacto, contendo 80% de grãos inteiros, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas, parasitas e detritos de animais.	Unid ade	BEJA FLOR	R\$ 7,26	R\$ 1.197,90
137.	420,00	Milho para pipoca: de 1ª Qualidade, Beneficiado, Polido Grupo Duro, Classe Amarelo, Tipo 1; Embalagem de 500g. Produto preparado com matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa, detritos animais, vegetais, parasitas e larvas. Embalagem plásticas de 500g, transparente. Prazo de validade de no mínimo 4 meses.	Unid ade	SABOR SUL	R\$ 6,92	R\$ 2.906,40
138.	490,00	Milho verde cozido em sachê: embalagens de boa qualidade, não amassadas, integras, com 200g. Com registro no órgão competente, prazo de validade de no mínimo 6 meses no momento da entrega.	Unid ade	SÓ FRUTA	R\$ 2,83	R\$ 1.386,70
139.	1.350,00	Óleo de soja refinado: embalagem com 900ml. A embalagem deverá estar íntegra e as características sensoriais compreendem: aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos	Unid ade	COAMO	R\$ 5,99	R\$ 8.086,50
140.	120,00	Óleo de girassol: obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico com 900ml, de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	SUAVIT	R\$ 7,35	R\$ 882,00
141.	230,00	Óleo de milho: obtido de espécie vegetal, isento de ranço e substâncias estranhas, acondicionado em frasco plástico	Unid ade	SUAVIT	R\$ 12,13	R\$ 2.789,90

		com 900ml, de coloração clara, obedecendo a requisitos de qualidade, odor, sabor e isento de impurezas. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.				
142.	120,00	Orégano: pacote com 10g. Data de fabricação recente.	Unid ade	BEJA FLOR	R\$ 1,43	R\$ 171,60
143.	120,00	Páprica doce: pacote de 10g. data de fabricação recente.	Unid ade	BEJA FLOR	R\$ 1,96	R\$ 235,20
144.	190,00	Polvilho azedo: pacote com 500g, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas e livre de sujidades, parasitas e larvas. Data de fabricação recente. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	PRATA	R\$ 6,99	R\$ 1.328,10
145.	240,00	Polvilho doce: pacote com 500g, tipo 01, cor aspecto e sabor característicos, embalagens intactas e livre de sujidades, parasitas e larvas. Data de fabricação recente. Produto com validade mínima de 03 meses a contar da data de entrega.	Unid ade	PRATA	R\$ 4,45	R\$ 1.068,00
146.	130,00	Proteína de soja texturizada: granulada, com aspecto e sabor característico, embalagens intactas e livre de sujidades, parasitas e larvas. Prazo de validade de no mínimo 3 meses no momento da entrega. Embalagem 500g.	Unid ade	VITÃO	R\$ 9,99	R\$ 1.298,70
147.	90,00	Sagu: de boa qualidade, embalagem íntegra com 500g. Com prazo de validade de no mínimo 6 meses. Com registro em órgão competente.	Unid ade	PRATA	R\$ 7,65	R\$ 688,50
148.	370,00	Sal refinado iodado: pacote com 1 Quilogramas com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo 98,5% de dióxido de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilô. Data de fabricação recente.	Unid ade	SARTORI	R\$ 1,34	R\$ 495,80

149.	380,00	Sardinha: em conserva de Azeite ou Óleo Comestível, latas de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g. 1ª Qualidade. Produto preparado com pescado, limpo, cozido ou curado adicionado de outras substâncias alimentícias e submetido a processos químicos apropriados a cada espécie. Ingredientes: sardinha, óleo comestível, sal e água de constituição. As conservas de pescado não deverão ter cheiro arduo ou rançoso. O produto deve se apresentar isento de sujidades, parasitas e larvas. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de latas de peso líquido de 250g e peso drenado de 165g, resistentes sem sinais de alterações como estufamento, amassamento, vazamento, corrosões internas, bem como quaisquer modificações na natureza física, química ou organoléptica do produto.	Unid ade	COQUEIRO	R\$ 2,85	R\$ 1.083,00
150.	220,00	Suco de laranja integral: suco de laranja integral. Suco concentrado de laranja, 100% laranja na composição. Sem adição de açúcar, água e conservante. Garrafa de 1 litro. Rotulo contendo informação nutricional, data de validade, informações do fabricante. Data de fabricação recente.	Unid ade	LIFE	R\$ 14,84	R\$ 3.264,80
151.	180,00	Suco de uva tinto integral: suco concentrado de uva, coloração rubi, aroma frutado, sem adição de açúcar. Embalagem de 1,5 litros. Rotulo contendo informação nutricional, data de validade, informações do fabricante. Data de fabricação recente.	Unid ade	MAGUARY	R\$ 18,46	R\$ 3.322,80
152.	220,00	Suco concentrado de néctar: pronto para beber, embalagem de 1 litro, sabores de frutas diversas. Rotulo contendo informação nutricional, data de validade, informações do fabricante. Data	Unid ade	DEL VALLE	R\$ 3,66	R\$ 805,20

		de fabricação recente.				
153.	75,00	Trigo para quibe: pacote com 500gr. Data de fabricação recente.	Unid ade	ZAELI	R\$ 6,17	R\$ 462,75
154.	120,00	Uva passa: escura, sem semente, embalagem íntegra com no mínimo 200g. Data de fabricação recente.	Unid ade	ZAELI	R\$ 4,46	R\$ 535,20
155.	310,00	Vinagre: branco, em frascos plásticos íntegros com capacidade de 750ml, acidez máxima de 4,1%.	Unid ade	CHEMIN	R\$ 1,97	R\$ 610,70
156.	85,00	Corante alimentício: corante líquido artificial de uso culinário. Embalagem de 10g.	Unid ade	ALEGRIA FESTA	R\$ 4,07	R\$ 345,95
157.	300,00	LEITE CONDENSADO 395g	Unid ade	FRIMESA	R\$ 6,52	R\$ 1.956,00
158.	500,00	SUCO EM PÓ 15g	Unid ade	TRINK	R\$ 0,95	R\$ 475,00
159.	200,00	SUCO EM PÓ 500g	Unid ade	ATALAIA	R\$ 9,30	R\$ 1.860,00
160.	20,00	Ketchup 567g	Unid ade	QUERO	R\$ 15,77	R\$ 315,40
161.	20,00	mostarda 255g	Unid ade	ZAELI	R\$ 15,20	R\$ 304,00
162.	300,00	gelatina sabores	Unid ade	APTI	R\$ 4,82	R\$ 1.446,00
163.	200,00	creme de maionese 500g	Unid ade	HELLMANN'S	R\$ 15,63	R\$ 3.126,00
164.	100,00	caldo de carne 114g	Unid ade	MAGGI	R\$ 4,80	R\$ 480,00
165.	100,00	caldo de frango 114g	Unid ade	MAGGI	R\$ 4,35	R\$ 435,00
166.	50,00	tempero pronto completo 1kg	Unid ade	SABOR AMI	R\$ 19,14	R\$ 957,00
167.	80,00	chocolate em barra 1kg	Unid ade	HARALD	R\$ 20,63	R\$ 1.650,40
VALOR TOTAL				R\$	684.320,05	

(SEISCENTOS E OITENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS E VINTES REAIS E CINCO CENTAVOS)

ZENAIDO
SARTORI:64
427870953

Assinado de forma
digital por ZENAIDO
SARTORI:64427870953
Dados: 2024.07.18
16:10:10 -03'00'

ZENAIDO SARTORI
CPF: 644.278.709-53

DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA

CNPJ: 21.576.980/0001-45 IE: 907.338.92-48

ANEXO II - PROPOSTA COMERCIAL

EDITAL DE PREGÃO Nº 32/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 90/2024
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM.

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do objeto da presente licitação Pregão, na Forma Eletrônica nº. 032/2024 acatando todas as estipulações consignadas no respectivo Edital e seus anexos.

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

- a) Razão Social: DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA
- b) CNPJ n.º: 21.576.980/0001-45
- c) Inscrição Estadual: 907.338.92-48
- d) Endereço completo: RUA ALBA VIEIRA Nº 683 BAIRRO CATARATAS CASCAVEL - PR
- e) Telefone, (45) 3222-9635, e-mail: distribuidoraatm@gmail.com
- f) Banco do Brasil, Agência 0531-2 e n.º da conta corrente 131490-4.

Deverá ser cotado, preço unitário e total do item, de acordo com o Anexo 01 do Edital.

PROPOSTA: R\$ 231.742,15 (DUZENTOS E TRINTA E UM MIL SETECENTOS E QUARENTA E DOIS REAIS E QUINZE CENTAVOS)

CONDIÇÕES GERAIS

A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

LOCAL E PRAZO DE ENTREGA

De acordo com o especificado no Anexo 01, deste Edital.

Obs.: No preço cotado já estão incluídas eventuais vantagens e/ou abatimentos, impostos, taxas e encargos sociais, obrigações trabalhistas, previdenciárias, fiscais e comerciais, assim como despesas com transportes e deslocamentos e outras quaisquer que incidam sobre a contratação.

VALIDADE DA PROPOSTA COMERCIAL

De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.

CASCAVEL, PR 21 DE JULHO DE 2024

MARIA LENITA
Assinado de forma digital por MARIA
LENITA TOLOTTI:24166758934
TOLOTTI:24166758934
Dados: 2024.07.21 20:45:39 -03'00'

MARIA LENITA TOLOTTI
CPF: 241.667.589-34 RG 811.163-9
ADMINISTRADORA

MUNICÍPIO DE ANAHY
ANAHY-PR

RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2024
Processo Administrativo Nº 090/2024
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LEILANE DA SILVA
Data de Publicação: 08/07/2024 15:42:55

TOTAL DO PROCESSO: 231.742,15			
DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS ATM LTDA		21.576.980/0001-45	231.742,15
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 052	Total: 11.649,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRINGA	Modelo: NUTRINGA
Descrição: ACHOCOLATADO: EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR E SABOR PRÓPRIO. CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INTEGRAS SEM NENHUM TIPO DE DANO. NO ROTULO DEVE TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 1.150	Val. Ref.: 10,13	Valor Unit.: 10,13	Total Item: 11.649,50
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 139	Total: 9.894,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GLOBO	Modelo: GLOBO
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL: DE ÓTIMA QUALIDADE, COM APARÊNCIA, COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO DO AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INTACTA COM PESO DE 5KILOGRAMAS SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 550	Val. Ref.: 17,99	Valor Unit.: 17,99	Total Item: 9.894,50
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 024	Total: 2.096,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRINGA	Modelo: NUTRINGA
Descrição: AMIDO DE MILHO: DE BOA QUALIDADE, COM APARÊNCIA E COR PRÓPRIA DO PRODUTO. EMBALAGEM RESISTENTE DE 1KILOGRAMAS INTEGRAS, SEM DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 20,96	Valor Unit.: 20,96	Total Item: 2.096,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 040	Total: 3.974,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NAVEGANTES	Modelo: NAVEGANTES
Descrição: ARROZ AGULHINHA: LONGO FINO, POLIDO, TIPO 01, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. PACOTE COM 5KILOGRAMAS, ÍNTEGROS, ATÓXICOS, SEM PERFURAÇÕES OU DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 33,12	Valor Unit.: 33,12	Total Item: 3.974,40
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 020	Total: 24.193,40

MUNICÍPIO DE ANAHY
ANAHY-PR

Item: 1	Unidade: UND	Marca: NAVEGANTES	Modelo: NAVEGANTES
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 5KILOGRAMAS, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SEM PERFURAÇÕES OU DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 770	Val. Ref.: 31,42	Valor Unit.: 31,42	Total Item: 24.193,40
LOTE 69	Quant.: 1	Num: 113	Total: 876,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRINGA	Modelo: NUTRINGA
Descrição: AVEIA EM FLOCOS: EMBALAGENS COM 500 GRAMAS. RICO EM FIBRAS E PROTEÍNAS, DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, LIVRE DE SUJEIDADES, PARASITAS E LARVAS, EMBALAGEM BEM FECHADA E INTACTA, APRESENTANDO COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL, NÃO CONTENDO COLESTEROL E AÇÚCAR, ROTULAGEM DE ACORDO COM AS NORMAS DA ANVISA.			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 6,26	Valor Unit.: 6,26	Total Item: 876,40
LOTE 78	Quant.: 1	Num: 121	Total: 2.847,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PICININI	Modelo: PICININI
Descrição: BOLACHA DOCE: NOS SABORES MAISENA, LEITE E COCO, COM AS CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS A SEGUIR: ASPECTO CROCANTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AMIDO DE MILHO, SAL, AROMATIZANTES, MELHORADOR DE FARINHA, PODE CONTER TRAÇOS DE LEITE, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FERMENTO QUÍMICO, ESTABILIZANTE LECITINA DE SOJA, CONTÉM GLÚTEN. DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. (MARCAS REFERÊNCIA: ISABELA, MARILAN, TRIUNFO, RENATA, MABEL). SABOR A DEFINIR NO MOMENTO DO PEDIDO.			
Quantidade: 580	Val. Ref.: 4,91	Valor Unit.: 4,91	Total Item: 2.847,80
LOTE 81	Quant.: 1	Num: 091	Total: 3.170,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PICININI	Modelo: PICININI
Descrição: BOLACHA TIPO, AGUA E SAL: SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. (MARCA REFERÊNCIA: LIANE).			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 6,34	Valor Unit.: 6,34	Total Item: 3.170,00
LOTE 82	Quant.: 1	Num: 109	Total: 653,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PICININI	Modelo: PICININI
Descrição: BOLACHA TIPO, AGUA E SAL, SEM LACTOSE: SEM GORDURA TRANS, ACONDICIONADA EM PACOTES DE POLIPROPILENO, ATÓXICO HERMETICAMENTE VEDADOS COM NO MÍNIMO 400G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. (MARCA REFERÊNCIA: LIANE).			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 5,03	Valor Unit.: 5,03	Total Item: 653,90
LOTE 83	Quant.: 1	Num: 067	Total: 4.036,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRINGA	Modelo: NUTRINGA

MUNICÍPIO DE ANAHY
ANAHY-PR

Descrição: CACAU: EMBALAGENS COM 100% DE CACAU EM PÓ, ALCALINO, SOLÚVEL. EMBALAGENS INTEGRAS, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, COM ATÉ 200G, CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 20,18 Valor Unit.: 20,18 Total Item: 4.036,00

LOTE 84 Quant.: 1 Num: 126 **Total: 15.240,50**

Item: 1 Unidade: UND Marca: OTTO Modelo: OTTO

Descrição: CAFÉ: TORRADO, MOÍDO, EM PÓ. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, COM 500G, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE PODEM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.

Quantidade: 850 Val. Ref.: 17,93 Valor Unit.: 17,93 Total Item: 15.240,50

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 003 **Total: 1.524,90**

Item: 1 Unidade: UND Marca: SILOTI Modelo: SILOTI

Descrição: CANJIQUELHA AMARELA: TIPO ÚNICO, DE BOA QUALIDADE, PRODUZIDA COM GRÃOS SELECIONADOS, ISENTO DE MATÉRIA TERROSA, PARASITAS, LARVAS E SUJIDADES. EMBALAGEM PLÁSTICA SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, COM 500 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SENDO QUE O PRAZO DE VALIDADE NÃO PODE SER INFERIOR A 6 MESES.

Quantidade: 510 Val. Ref.: 2,99 Valor Unit.: 2,99 Total Item: 1.524,90

LOTE 88 Quant.: 1 Num: 132 **Total: 2.039,40**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ALCA FOODS Modelo: ALCA FOODS

Descrição: CEREAL MATINAL: DE FLOCOS DE MILHO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR. EMBALAGEM COM 1QUILOGRAMAS, INTEGRA BEM FECHADA, COM NOME DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 18,54 Valor Unit.: 18,54 Total Item: 2.039,40

LOTE 90 Quant.: 1 Num: 066 **Total: 1.738,80**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BEIJA FLOR Modelo: BEIJA FLOR

Descrição: CHÁ CIDREIRA: ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, PACOTE BEM FECHADA E INTACTO, PACOTE COM 15 GRAMAS ÍNTEGROS SEM DANOS E PERFURAÇÕES QUE POSSAM COMPROMETER O PRODUTO.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 14,49 Valor Unit.: 14,49 Total Item: 1.738,80

LOTE 91 Quant.: 1 Num: 038 **Total: 4.145,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: UNIAO Modelo: UNIAO

Descrição: CHÁ MATE: A GRANEL, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. CAIXAS COM 250GR, ÍNTEGRAS SEM DANOS E PERFURAÇÕES QUE POSSAM COMPROMETER O PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

Quantidade: 430 Val. Ref.: 9,64 Valor Unit.: 9,64 Total Item: 4.145,20

LOTE 92 Quant.: 1 Num: 013 **Total: 3.500,30**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ADEL Modelo: ADEL

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ CULINÁRIO: COM NO MÍNIMO 50% DE CACAU. INGREDIENTES: CACAU, AÇÚCAR, AROMATIZANTE. EMBALAGEM SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, COM 500 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SENDO QUE O PRAZO DE VALIDADE NÃO PODE SER INFERIOR A 6 MESES.

Quantidade: 170 Val. Ref.: 20,59 Valor Unit.: 20,59 Total Item: 3.500,30

Gerado em: 21/07/2024 20:41:52

3 de 9

MUNICÍPIO DE ANAHY
ANAHY-PR

LOTE 93 Quant.: 1 Num: 064 **Total: 1.179,75**

Item: 1 Unidade: UND Marca: ADELCOCO Modelo: ADELCOCO

Descrição: COCO RALADO: DE BOA QUALIDADE, DESIDRATADO E PARCIALMENTE DESENGORDURADO, PURO, EMBALAGEM METALIZADA, QUE AUXILIA NA PREVENÇÃO DA OXIDAÇÃO LIPÍDICA POR REDUZIR A LUMINOSIDADE, AUMENTANDO O TEMPO DE PRATELEIRA DO PRODUTO, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, PACOTE COM 100 GRAMAS (MARCA REFERENCIA: SOCOCO, ZAEI, INDIANO).

Quantidade: 275 Val. Ref.: 4,29 Valor Unit.: 4,29 Total Item: 1.179,75

LOTE 95 Quant.: 1 Num: 114 **Total: 1.383,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO

Descrição: CREME DE LEITE: 1ª QUALIDADE, EMBALAGEM DE 200G. O PRODUTO LÁCTEO RELATIVAMENTE RICO EM GORDURA RETIRADA DO LEITE POR PROCEDIMENTO TECNOLÓGICAMENTE ADEQUADOS, QUE APRESENTA A FORMA DE UMA EMULSÃO DE GORDURA EM ÁGUA. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES. EMBALAGEM TRETA PACK.

Quantidade: 380 Val. Ref.: 3,64 Valor Unit.: 3,64 Total Item: 1.383,20

LOTE 96 Quant.: 1 Num: 067 **Total: 976,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: DI FRUTTI Modelo: DI FRUTTI

Descrição: DOCE DE FRUTAS: CREMOSO, CONTENDO POLPA DA FRUTA E AÇÚCAR, GLICOSE DE MILHO, CONSERVADOR, ACIDULANTE E AROMATIZANTE NATURAL. EMBALAGEM DE 400G. ROTULAGEM CONTENDO LISTA DE INGREDIENTES E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, VALIDADE, MARCA E LOTE DO PRODUTO. SABOR A SER DEFINIDO NO MOMENTO DO PEDIDO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 4,88 Valor Unit.: 4,88 Total Item: 976,00

LOTE 97 Quant.: 1 Num: 060 **Total: 1.598,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: TRIANGULO Modelo: TRIANGULO

Descrição: DOCE DE LEITE PASTOSO: CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: LEITE PASTEURIZADO PADRONIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO, AÇÚCAR. EMBALAGENS DE 400G SEM DANOS. NÃO CONTÉM GLÚTEN. ROTULAGEM COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE VALIDADE, REGISTRO NO. MAPA.

Quantidade: 200 Val. Ref.: 7,99 Valor Unit.: 7,99 Total Item: 1.598,00

LOTE 100 Quant.: 1 Num: 094 **Total: 2.535,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: BONARE Modelo: BONARE

Descrição: EXTRATO DE TOMATE: PRODUZIDO COM POLPA DE TOMATE CONCENTRADO, AÇÚCAR E SAL. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS TRETA PARK OU SACHE, NÃO AMASSADAS, ÍNTEGRAS. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM COM 340G.

Quantidade: 650 Val. Ref.: 3,90 Valor Unit.: 3,90 Total Item: 2.535,00

LOTE 103 Quant.: 1 Num: 028 **Total: 1.345,20**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MONSIL Modelo: MONSIL

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: TIPO 1, TORRADA, EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.

Quantidade: 190 Val. Ref.: 7,08 Valor Unit.: 7,08 Total Item: 1.345,20

LOTE 104 Quant.: 1 Num: 109 **Total: 1.024,10**

Item: 1 Unidade: UND Marca: MONTE CLARO Modelo: MONTE CLARO

Descrição: FARINHA DE MILHO: TIPO BIJU, AMARELA, EMBALAGEM COM 500 GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.

Quantidade: 190 Val. Ref.: 5,39 Valor Unit.: 5,39 Total Item: 1.024,10

Gerado em: 21/07/2024 20:41:52

4 de 9

Anahy
287

MUNICIPIO DE ANAHY
ANAHY-PR

LOTE 106	Quant.: 1	Num: 008	Total: 6.042,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VITORIOSA	Modelo: VITORIOSA
Descrição: FARINHA DE TRIGO: TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTE COM 5KILOGRAMAS.			
Quantidade: 380	Val. Ref.: 15,90	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 6.042,00
LOTE 109	Quant.: 1	Num: 066	Total: 6.709,50
Item: 1	Unidade: KG	Marca: MALU	Modelo: MALU
Descrição: FEIJÃO CARIOCA: TIPO 01, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM DE 01 QUILOGRAMAS.			
Quantidade: 1.050	Val. Ref.: 6,39	Valor Unit.: 6,39	Total Item: 6.709,50
LOTE 110	Quant.: 1	Num: 124	Total: 3.276,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: MALU	Modelo: MALU
Descrição: FEIJÃO PRETO: TIPO 01, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM COM 1KILOGRAMAS.			
Quantidade: 330	Val. Ref.: 9,93	Valor Unit.: 9,93	Total Item: 3.276,90
LOTE 111	Quant.: 1	Num: 064	Total: 440,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: ATALAIA	Modelo: ATALAIA
Descrição: FERMENTO BIOLÓGICO SECO: EM PÓ, INSTANTÂNEO PARA PÃO, COM 125GR. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. EMBALAGEM INTEGRA, SEM DANOS QUE POSSA COMPROMETER O PRODUTO.			
Quantidade: 55	Val. Ref.: 8,00	Valor Unit.: 8,00	Total Item: 440,00
LOTE 112	Quant.: 1	Num: 035	Total: 2.257,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TRISANTI	Modelo: TRISANTI
Descrição: FERMENTO EM PÓ QUÍMICO: COM OS INGREDIENTES A SEGUIR: AMIDO DE MILHO GENETICAMENTE MODIFICADO, FOSFATO MONOCÁLCICO, BICARBONATO DE SÓDIO E CARBONATO DE CÁLCIO. EMBALAGEM E TAMPA DE PLÁSTICO POLIETILENO, COM 250GR. A TAMPA DA EMBALAGEM SERVE COMO DOSAGEM PARA O PRODUTO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 9,03	Valor Unit.: 9,03	Total Item: 2.257,50
LOTE 116	Quant.: 1	Num: 110	Total: 2.020,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SILOTI	Modelo: SILOTI
Descrição: FUBÁ: TIPO 01, MOÍDO FINO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMAS, PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS ISENTAS DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA OU RANÇOSA, EMBALAGEM BEM FECHADA E INTACTA. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 5,05	Valor Unit.: 5,05	Total Item: 2.020,00
LOTE 118	Quant.: 1	Num: 028	Total: 8.608,50
Item: 1	Unidade: UN	Marca: MIMO	Modelo: MIMO
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL: PRODUTO RESULTADO DA DESIDRATAÇÃO DO LEITE FRESCO, ASPECTO PÓ FINO UNIFORME, SEM GRUMOS, ISENTO DE PARTÍCULAS ESTRANHAS. EMBALAGEM INTEGRA, COM 400G, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			

Gerado em: 21/07/2024 20:41:52

5 de 9

MUNICIPIO DE ANAHY
ANAHY-PR

Quantidade: 450	Val. Ref.: 19,13	Valor Unit.: 19,13	Total Item: 8.608,50
LOTE 119	Quant.: 1	Num: 035	Total: 56.905,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LIDER	Modelo: LIDER
Descrição: LEITE INTEGRAL UHT: EM EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENDO 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGENS INTEGRAS, SEM AMASSADOS, NÃO ESTUFADA, EM CAIXAS FECHADAS.			
Quantidade: 9.500	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 56.905,00
LOTE 124	Quant.: 1	Num: 101	Total: 2.747,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NINFA	Modelo: NINFA
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Nº 8, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 1KILOGRAMAS. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM INTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 380	Val. Ref.: 7,23	Valor Unit.: 7,23	Total Item: 2.747,40
LOTE 126	Quant.: 1	Num: 056	Total: 1.173,60
Item: 1	Unidade: UND	Marca: RENATA	Modelo: RENATA
Descrição: MACARRÃO TIPO GRAVATA: EM FORMATO TIPO GRAVATA, COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 6,52	Valor Unit.: 6,52	Total Item: 1.173,60
LOTE 127	Quant.: 1	Num: 027	Total: 909,00
Item: 1	Unidade: KG	Marca: RENATA	Modelo: RENATA
Descrição: MACARRÃO TIPO RIGATONI: FORMATO CILÍNDRICO VAZADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA DE SÊMOLA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E CORANTE NATURAL DE URUCUM. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PACOTE DE 500G. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A CONTAR DA DATA E ENTREGA DO PRODUTO.			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 10,10	Valor Unit.: 10,10	Total Item: 909,00
LOTE 128	Quant.: 1	Num: 020	Total: 888,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: TODESCHINI	Modelo: TODESCHINI
Descrição: MACARRÃO TIPO CABELO DE ANJO (FIDELINI): TIPO CABELO DE ANJO, COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 7,40	Valor Unit.: 7,40	Total Item: 888,00
LOTE 129	Quant.: 1	Num: 006	Total: 444,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NINFA	Modelo: NINFA
Descrição: MACARRÃO TIPO CONCHINHA: TIPO CARAMUJINHO/CONCHINHA, COM OVOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM DE 500GR. ROTULAGEM CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE INFORMAÇÕES: DENOMINAÇÃO DO PRODUTO, TABELA NUTRICIONAL, INGREDIENTES, PRAZO DE VALIDADE, PESO, LOTE E FABRICANTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 2,96	Valor Unit.: 2,96	Total Item: 444,00

Gerado em: 21/07/2024 20:41:52

6 de 9

288

MUNICÍPIO DE ANAHY
ANAHY-PR

LOTE 130	Quant.: 1	Num: 072	Total: 1.794,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: GALO	Modelo: GALO
Descrição: MACARRÃO INTEGRAL: TIPO ESPAGUETE Nº 8, PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 500GR. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 5,98	Valor Unit.: 5,98	Total Item: 1.794,00
LOTE 131	Quant.: 1	Num: 133	Total: 4.406,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NINFA	Modelo: NINFA
Descrição: MACARRÃO TIPO PARAFUSO: PROCEDÊNCIA NACIONAL, EM PACOTES DE 1KILOGRAMAS. TENDO COMO COMPOSIÇÃO BÁSICA: SÊMOLA DE TRIGO, CONTENDO VITAMINA A, COMPLEXO B E FERRO. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 540	Val. Ref.: 8,16	Valor Unit.: 8,16	Total Item: 4.406,40
LOTE 134	Quant.: 1	Num: 042	Total: 4.448,20
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COAMO	Modelo: COAMO
Descrição: MARGARINA: VEGETAL 80% DE LÍPIDIOS, COM SAL, CREMOSA, DE BOA QUALIDADE, ZERO GORDURA TRANS, 15.000 U.I DE VITAMINA "A" POR KG, VITAMINAS B (B1, B6 E B12), POTE ÍNTEGRO SEM DANOS QUE POSSA COMPROMETER O PRODUTO, EMBALAGENS DE 500G. PRAZO DE VALIDADE NO MÍNIMO 6 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE. REF.:QUALY			
Quantidade: 460	Val. Ref.: 9,67	Valor Unit.: 9,67	Total Item: 4.448,20
LOTE 137	Quant.: 1	Num: 043	Total: 2.906,40
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SABOR SUL	Modelo: SABOR SUL
Descrição: MILHO PARA PIPOCA: DE 1ª QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO GRUPO DURO, CLASSE AMARELO, TIPO 1; EMBALAGEM DE 500G. PRODUTO PREPARADO COM MATÉRIA PRIMA Sã E LIMPA, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS, PARASITAS E LARVAS. O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE PACOTES PLÁSTICOS DE 500G, TRANSPARENTE. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES.			
Quantidade: 420	Val. Ref.: 6,92	Valor Unit.: 6,92	Total Item: 2.906,40
LOTE 139	Quant.: 1	Num: 102	Total: 8.086,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: COCAMAR	Modelo: COCAMAR
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM COM 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMPREENDEM: ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS			
Quantidade: 1.350	Val. Ref.: 5,99	Valor Unit.: 5,99	Total Item: 8.086,50
LOTE 141	Quant.: 1	Num: 016	Total: 2.789,90
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SINHA	Modelo: SINHA
Descrição: ÓLEO DE MILHO: OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML, DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A REQUISITOS DE QUALIDADE, ODOR, SABOR E ISENTO DE IMPUREZAS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 12,13	Valor Unit.: 12,13	Total Item: 2.789,90
LOTE 144	Quant.: 1	Num: 027	Total: 1.328,10

Gerado em: 21/07/2024 20:41:52

7 de 9

MUNICÍPIO DE ANAHY
ANAHY-PR

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: POLVILHO AZEDO: PACOTE COM 500G, TIPO 01, COR ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGENS INTACTAS E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 6,99	Valor Unit.: 6,99	Total Item: 1.328,10
LOTE 145	Quant.: 1	Num: 096	Total: 1.068,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: POLVILHO DOCE: PACOTE COM 500G, TIPO 01, COR ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICOS, EMBALAGENS INTACTAS E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.			
Quantidade: 240	Val. Ref.: 4,45	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 1.068,00
LOTE 146	Quant.: 1	Num: 145	Total: 1.298,70
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRINGA	Modelo: NUTRINGA
Descrição: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA: GRANULADA, COM ASPECTO E SABOR CARACTERÍSTICO, EMBALAGENS INTACTAS E LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA. EMBALAGEM 500G.			
Quantidade: 130	Val. Ref.: 9,99	Valor Unit.: 9,99	Total Item: 1.298,70
LOTE 147	Quant.: 1	Num: 114	Total: 688,50
Item: 1	Unidade: UND	Marca: PRATA	Modelo: PRATA
Descrição: SAGU: DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM ÍNTEGRAS COM 500G. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES. COM REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 7,65	Valor Unit.: 7,65	Total Item: 688,50
LOTE 148	Quant.: 1	Num: 144	Total: 495,80
Item: 1	Unidade: UND	Marca: 5 ESTRELA	Modelo: 5 ESTRELA
Descrição: SAL REFINADO IODADO: PACOTE COM 1 QUILOGRAMAS COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO. DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.			
Quantidade: 370	Val. Ref.: 1,34	Valor Unit.: 1,34	Total Item: 495,80
LOTE 157	Quant.: 1	Num: 123	Total: 1.956,00
Item: 1	Unidade: UN	Marca: TRIANGULO	Modelo: TRIANGULO
Descrição: LEITE CONDENSADO 395GR			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,52	Valor Unit.: 6,52	Total Item: 1.956,00
LOTE 159	Quant.: 1	Num: 095	Total: 1.860,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: NUTRINGA	Modelo: NUTRINGA
Descrição: SUÇO EM PÓ 500G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 9,30	Valor Unit.: 9,30	Total Item: 1.860,00
LOTE 162	Quant.: 1	Num: 118	Total: 1.446,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: LA REND	Modelo: LA REND
Descrição: GELATINA: EM PÓ SABORES DIVERSOS: ABACAXI, LIMÃO, MORANGO, UVA ETC, DE BOA QUALIDADE. EMBALAGEM ÍNTEGRA DE 35G CADA. COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO PARA 06 MESES. COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 4,82	Valor Unit.: 4,82	Total Item: 1.446,00

Gerado em: 21/07/2024 20:41:52

8 de 9

Anahy
289

MUNICIPIO DE ANAHY
ANAHY-PR

LOTE 163	Quant.: 1	Num: 115	Total: 3.126,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: SUAVIT	Modelo: SUAVIT
Descrição: CREME DE MAIONESE 500G			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 15,63	Valor Unit.: 15,63	Total Item: 3.126,00

DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Lote Item Endereço

MARIA LENITA
TOLOTTI:24166758934

Assinado de forma digital por MARIA
LENITA TOLOTTI:24166758934
Dados: 2024.07.21 20:43:25 -03'00'



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE ANAHY. Pregão Eletrônico N° 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Lote: 2

1	ABACAXI PÉROLA: DE BOA QUALIDADE, COM GRAU DE MADURAÇÃO TAL QUE LHES PERMITA SUPORTAR, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA PARA CONSUMO IMEDIATO E IMEDIATO, TAMANHO MÉDIO (1.500KILOGRAMAS) APRESENTANDO COR, TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORMES, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ISENTOS DE DANOS FÍSICOS, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).	UND	350,00	13,80	4.830,00
MARCA: CENTRAL FRUTAS MODELO: CENTRAL FRUTAS					

Valor total do grupo: 4.830,00

Lote: 8

1	BANANA NÂNICA: ÍNTERACTA COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS (ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS), DE 1ª QUALIDADE, PENCAS COM 60 A 70% DE MADURAÇÃO, TAMANHO MÉDIO, (APROXIMADO 130G), SEM MANCHAS, MACHUCADOS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).	KG	1.900,00	5,57	10.583,00
MARCA: CENTRAL FRUTAS MODELO: CENTRAL FRUTAS					

Valor total do grupo: 10.583,00

Lote: 10

1	BATATA INGLESA: LISA, TAMANHO MÉDIO, DE 1ª QUALIDADE, SEM DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, SEM BROTO E BOLORES, COM GRAU DE MADURAÇÃO PARA CONSUMO IMEDIATO, ACONDICIONADAS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE QUALIDADE E HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).	KG	1.150,00	11,83	13.604,50
MARCA: CENTRAL FRUTAS MODELO: CENTRAL FRUTAS					

Valor total do grupo: 13.604,50

Lote: 13

1	CARNE BOVINA MOIDA: DE 1ª QUALIDADE, TIPO PATINHO, MÁXIMO DE 5% DE GORDURA, SEM CARTILAGEM OSSOS E APONEVROSES (PELANÇA), RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 6 GRAUS, SEPARADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA, SEM PERFURAÇÕES PARA ENTREGA, COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA ? SIF, OU SIF. AS INFORMAÇÕES DE PESO E FORNECEDOR DEVEM CONSTAR	KG	1.300,00	34,30	44.590,00
---	--	----	----------	-------	-----------



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE ANAHY. Pregão Eletrônico N° 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
------	-----------	---------	------------	----------------	-------------

NA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DOS ACOTES NO MOMENTO DA ENTREGA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO PEGAJOSO, EXUDATO, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA;
MARCA: ALFAMA
MODELO: ALFAMA

Valor total do grupo: 44.590,00

Lote: 14

1	CARNE BOVINA PARA PANELA: TIPO TRASEIRO, EM CUBOS, RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 6 GRAUS, SEM OSSO, SEM GORDURA, SEM CARTILAGEM E APONEVROSES (PELANÇA), SEPARADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA, SEM PERFURAÇÕES PARA ENTREGA, COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA SIF OU SIP. DEVE-SE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. OS CUBOS DEVEM TER DIMENSÕES DE 4X4X4 CM. AS INFORMAÇÕES DE PESO E FORNECEDOR DEVEM CONSTAR NA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES NO MOMENTO DA ENTREGA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO PEGAJOSO, EXUDATO, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA; MARCA: MIOLAR MODELO: MIOLAR	KG	1.000,00	33,26	33.260,00
MARCA: MIOLAR MODELO: MIOLAR					

Valor total do grupo: 33.260,00

Lote: 16

1	CARNE SUÍNA: TIPO PERNIL, SEM OSSO, SEM PELE, EM CUBOS, SEM GORDURA APARENTE, RESFRIADO A UMA TEMPERATURA INFERIOR A 6 GRAUS, SEPARADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, RESISTENTE, ATÓXICA, SEM PERFURAÇÕES PARA ENTREGA, OS CUBOS DEVEM TER DIMENSÕES DE 4X4X4 CM, COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA- SIF OU SIP. DEVE-SE APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE. AS INFORMAÇÕES DE PESO E FORNECEDOR DEVEM CONSTAR NA ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES NO MOMENTO DA ENTREGA. O PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO PEGAJOSO, EXUDATO, COM INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA; MARCA: MIOLAR MODELO: MIOLAR	KG	1.400,00	19,00	26.600,00
MARCA: MIOLAR MODELO: MIOLAR					

Valor total do grupo: 26.600,00

Lote: 17

1	CEBOLA NACIONAL: DE 1ª QUALIDADE SEM DANOS FISIOLÓGICOS OU MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, GRAÚDA FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDA, NÃO BROTADA, COM COLORAÇÃO E TAMANHO UNIFORME (PESO APROXIMADO DE 130 GRAMAS), SEM RACHADURAS OU CORTES NA CASCA, SEM MACHUCADOS, MANCHAS, BOLORES, DE COLHEITA RECENTE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES.	KG	420,00	8,46	3.553,20
---	---	----	--------	------	----------



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE ANAHY. Pregão Eletrônico N° 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS
ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA
ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA
SANITÁRIA).

MARCA: CENTRAL FRUTAS
MODELO: CENTRAL FRUTAS

Valor total do grupo: 3.553,20

Lote: 18

1 CENOURA: DE 1º QUALIDADE, TAMANHO
MÉDIO (PESO APROXIMADO DE 150G), COM
COLORAÇÃO NORMAL, CONSISTÊNCIA FIRME,
SEM BOLORES OU OUTRO DEFEITOS QUE
POSSAM ALTERAR SUA APARECIA E
QUALIDADE, MEIO LISA, SEM REENTRÂNCIAS,
SEM FOLHAS, SEM LESÕES MECÂNICAS OU
MICROBIANAS QUE COMPROMETAM O
PRODUTO, ACONDICIONADOS EM
EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS
PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).

MARCA: CENTRAL FRUTAS
MODELO: CENTRAL FRUTAS

Valor total do grupo: 2.276,00

Lote: 21

1 COXA E SOBRECOXA DE FRANGO: COM SELO
DE INSPEÇÃO SANITÁRIA- SIF OU SIP,
CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO
MÁXIMO DE 6% SEM ADIÇÃO DE TEMPERO,
NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR
PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E
LARVAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO
PLÁSTICO RESISTENTE DE 1KILOGRAMAS A
3 QUILOGRAMAS COM RÓTULO CONTENDO
IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA FABRICANTE,
DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE E PRAZO DE
VALIDADE;

MARCA: LEVO
MODELO: LEVO

Valor total do grupo: 13.675,70

Lote: 22

1 COXINHA DE ASA DE FRANGO: COM SELO DE
INSPEÇÃO SANITÁRIA- SIF OU SIP,
CONGELADA COM ADIÇÃO DE ÁGUA NO
MÁXIMO DE 6% SEM ADIÇÃO DE TEMPERO,
NÃO AMOLECIDA E NEM PEGAJOSA, COR
PRÓPRIA, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES E
LARVAS, EMBALAGEM PRIMÁRIA DE SACO
PLÁSTICO RESISTENTE DE 1KILOGRAMAS
COM RÓTULO CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DA
EMPRESA FABRICANTE, DATA DE
FABRICAÇÃO RECENTE E PRAZO DE
VALIDADE;

MARCA: LEVO
MODELO: LEVO

Valor total do grupo: 6.729,50

Lote: 24

1 FILÉ DE TILÁPIA: IN NATURA CONGELADO,
PACOTES COM 800G. DATA RECENTE DA
EMBALAGEM DO PRODUTO, COM
QUANTIDADE MÍNIMA DE CRISTAIS DE GELO,
COM SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF).

3/11



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE ANAHY. Pregão Eletrônico N° 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E DO
FABRICANTE NA EMBALAGEM.

MARCA: SMART FISH
MODELO: SMART FISH

Valor total do grupo: 12.075,00

Lote: 26

1 IOGURTE INTEGRAL: COM POLPA DE FRUTAS,
DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, EMBALAGEM
COM 1 LITRO SABOR MORANGO, COM DATA
DE FABRICAÇÃO RECENTE NO MOMENTO DA
ENTREGA, ACONDICIONADOS EM CAIXAS
LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE
QUALIDADE E HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA). A
TEMPERATURA NO MOMENTO DA ENTREGA
NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 10 GRAUS.

MARCA: LACTOMIL
MODELO: LACTOMIL

Valor total do grupo: 3.918,30

Lote: 31

1 LARANJA PERA: DE BOA QUALIDADE,
TAMANHO MÉDIO, INTACTAS COM TODAS AS
PARTES COMESTÍVEIS APROVEITÁVEIS
(ASPECTO, COR E SABOR
CARACTERÍSTICOS), EM PONTO DE
CONSUMO, ACONDICIONADOS EM
EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS
PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA).

MARCA: CENTRAL FRUTAS
MODELO: CENTRAL FRUTAS

Valor total do grupo: 10.269,00

Lote: 32

1 LEITE DE VACA PASTEURIZADO: INTEGRAL,
HOMOGENEIZADO, RESFRIADO, EMBALADOS
EM PACOTES ÍNTEGROS DE 01 LITRO,
INTACTO, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR
A TRÊS DIAS NO ATO DA ENTREGA, SABOR,
COR E AROMA CARACTERÍSTICOS. REGISTRO
NO MINISTÉRIO AGRICULTURA SIF/DIPOA.

MARCA: LACTOMIL
MODELO: LACTOMIL

Valor total do grupo: 26.984,10

Lote: 33

1 LINGUIÇA SUÍNA PURA: DE 1º QUALIDADE,
RESFRIADA, COLORAÇÃO CARACTERÍSTICA,
COM SELO DE INSPEÇÃO SANITÁRIA- SIF OU
SIP. AS INFORMAÇÕES DE PESO E
FORNECEDOR DEVEM CONSTAR NA
ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO DOS PACOTES
NO MOMENTO DA ENTREGA. DEVE-SE
APRESENTAR LIVRE DE PARASITAS E DE
QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. O
PRODUTO NÃO DEVERÁ APRESENTAR
ASPECTO PEGAJOSO, EXSUDATO, COM
INDÍCIOS DE FERMENTAÇÃO PÚTRIDA.

MARCA: MIOLAR
MODELO: MIOLAR

Valor total do grupo: 12.187,00

4/11



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE ANAHY. Pregão Eletrônico Nº 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Lote: 35

1	MAÇÃ FUGI: EM TAMANHO MÉDIO, COM COR SABOR E ODOR CARACTERÍSTICOS, CASCA ÍNTEGRA, SEM PERFURAÇÕES DE QUALQUER ESPÉCIE E SEM SINAIS DE APODRECIMENTO, BOLORES, FERRUGEM, SUJIDADES OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTE.	KG	1.800,00	11,50	20.700,00
---	---	----	----------	-------	-----------

MARCA: CENTRAL FRUTAS
MODELO: CENTRAL FRUTAS

Valor total do grupo: 20.700,00

Lote: 36

1	MAMÃO FORMOSA: COM CONSISTÊNCIA, COR E SABOR PRÓPRIO DO PRODUTO, ESTAR EM PERFEITAS CONDIÇÕES, COM GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR TRANSPORTE, MANIPULAÇÃO E CONSERVAÇÃO ADEQUADA E EM PONTO DE CONSUMO NO MOMENTO DA ENTREGA, TAMANHO MÉDIO E CASCA ÍNTEGRA, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADE, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE FERTILIZANTES, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	UND	550,00	11,08	6.094,00
---	--	-----	--------	-------	----------

MARCA: CENTRAL FRUTAS
MODELO: CENTRAL FRUTAS

Valor total do grupo: 6.094,00

Lote: 37

1	MANGA: TIPO HADEN, UNIDADES ÍNTEGRAS, FRESCAS E LIMPAS, GRANDES, DE COR VERMELHO-AMARELADA, EM FORMA DE CORAÇÃO, DOCE E SEM FIBRAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	KG	350,00	14,97	5.239,50
---	---	----	--------	-------	----------

MARCA: CENTRAL FRUTAS
MODELO: CENTRAL FRUTAS

Valor total do grupo: 5.239,50

Lote: 38

1	MELÂNCIA: EM TAMANHO MÉDIO, REDONDA, FRESCA, COM COR E ODOR CARACTERÍSTICOS, SEM PERFURAÇÕES MECÂNICAS OU POR INSETOS, SEM MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES, SUJIDADES, FERRUGEM OU OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, CASCA FİRME E LUSTROSA, COM GRAU DE AMADURECIMENTO ÍDEAL PARA O CONSUMO, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS	KG	2.200,00	5,29	11.638,00
---	--	----	----------	------	-----------



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE ANAHY. Pregão Eletrônico Nº 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

MARCA: CENTRAL FRUTAS
MODELO: CENTRAL FRUTAS

Valor total do grupo: 11.638,00

Lote: 39

1	MELÃO AMARELO TRADICIONAL: UNIDADE DE TAMANHO MÉDIO, FRUTOS FIRMES, SEM MACHUCADOS FRUTAS LIMPAS E MADURAS, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA) COM IDENTIFICAÇÃO DE ORIGEM PRODUTO, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, FORMA DE CONSERVAÇÃO).	KG	580,00	13,99	8.114,20
---	--	----	--------	-------	----------

MARCA: CENTRAL FRUTAS
MODELO: CENTRAL FRUTAS

Valor total do grupo: 8.114,20

Lote: 41

1	NATA: PASTEURIZADA, FABRICADA A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, RESFRIADA, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DEVERÁ APRESENTAR ASPECTO E CHEIRO CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJIDADES E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA COM 300G E DE BOA QUALIDADE. DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	350,00	15,13	5.295,50
---	--	-----	--------	-------	----------

MARCA: LACTOMIL
MODELO: LACTOMIL

Valor total do grupo: 5.295,50

Lote: 42

1	OVOS DE GALINHA: VERMELHO, CLASSE A, TAMANHO MÉDIO, FRESCO, CASCA FİRME E HOMOGÊNEA, LISO, LIMPO, SEM RACHADURAS, 1ª QUALIDADE, ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS CONTENDO 12 (DOZE) OVOS, ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA), VALIDADE APÓS A AQUISIÇÃO NO MÍNIMO DE 15 DIAS.	DZ	1.300,00	10,18	13.234,00
---	--	----	----------	-------	-----------

MARCA: SÃO CARLOS
MODELO: SÃO CARLOS

Valor total do grupo: 13.234,00

Lote: 55

1	TOMATE GRAÚDO: DE 1ª QUALIDADE, COM 60% DE MATURAÇÃO, ÍNCTOS COM TODAS AS PARTES COMESTÍVEIS E APROVEITÁVEIS, ASPECTO, COR E SABOR CARACTERÍSTICOS, SEM APRESENTAR SUJIDADES, RACHADURAS, MANCHAS, MACHUCADURAS, BOLORES E OUTROS DEFEITOS QUE POSSAM ALTERAR SUA APARÊNCIA E QUALIDADE, LIVRE DE RESÍDUOS DE AGROTÓXICOS. DEVEM ESTAR ACONDICIONADOS EM EMBALAGENS LIMPAS ATENDENDO OS PADRÕES DE HIGIENE DA ANVISA (AGÊNCIA NACIONAL DE VIGILÂNCIA	KG	940,00	13,10	12.314,00
---	--	----	--------	-------	-----------

293



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Às Órgão MUNICÍPIO DE ANAÍ. Pregão Eletrônico N° 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

SANITÁRIA).
MARCA: CENTRAL FRUTAS
MODELO: CENTRAL FRUTAS

Valor total do grupo: 12.314,00

Lote: 58

1 ACHOCOLATADO: EM PÓ, INSTANTÂNEO, SOLÚVEL, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E MINERAIS, ISENTO DE GORDURAS TRANS, OBTIDO DE MATÉRIAS PRIMAS SÁS E LIMPAS, ISENTO DE MATÉRIAS TERROSAS, PARASITAS, DETRITOS DE ANIMAIS, CASCAS DE SEMENTE DE CACAU E OUTROS DETRITOS. ASPECTO: PÓ HOMOGÊNEO, COR E SABOR PRÓPRIO, CHEIRO CARACTERÍSTICO DO PRODUTO ACONDICIONADO EM EMBALAGENS INTEGRAS SEM NENHUM TIPO DE DANO. NO ROTULO DEVE TER INFORMAÇÃO SOBRE GLÚTEN, TABELA NUTRICIONAL, MODO DE PREPARO, RENDIMENTO, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

UND

1.150,00

10,13

11.649,50

MARCA: CHOCO CELLI
MODELO: CHOCO CELLI

Valor total do grupo: 11.649,50

Lote: 59

1 AÇÚCAR CRISTAL: DE ÓTIMA QUALIDADE, COM APARÊNCIA, COR, SABOR E CHEIRO PRÓPRIO DO AÇÚCAR. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, INTACTA COM PESO DE 500G, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. NO ROTULO DEVE CONTER INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, LOTE E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES NO MOMENTO DA ENTREGA, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

UND

550,00

17,99

9.894,50

MARCA: ALTO ALEGRE
MODELO: ALTO ALEGRE

Valor total do grupo: 9.894,50

Lote: 65

1 ARROZ AGULHINHA: LONGO FINO, POLIDO, TIPO 01, SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS COM NO MÁXIMO 14% DE UMIDADE. COM RENDIMENTO APÓS O COZIMENTO DE NO MÍNIMO 2,5 VEZES A MAIS DO PESO DA COCÇÃO, DEVENDO TAMBÉM APRESENTAR COLORAÇÃO BRANCA, GRÃOS ÍNTEGROS E SOLTOS APÓS COZIMENTO. PACOTE COM 500G, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSAM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

UND

120,00

33,12

3.974,40

MARCA: BLUE VILLE
MODELO: BLUE VILLE

Valor total do grupo: 3.974,40

ARROZ PARBOILIZADO: TIPO 1, LONGO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS, COM

UND

770,00

31,42

24.193,40



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Às Órgão MUNICÍPIO DE ANAÍ. Pregão Eletrônico N° 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

TEOR DE UMIDADE MÁXIMA DE 15%, ISENTO DE SUJEIRAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALAGEM PLÁSTICA COM SOUQUILGRAMAS, ATÓXICA E TRANSPARENTE, SEM PERFURAÇÕES OU DANOS QUE PODEM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. ROTULAGEM NUTRICIONAL OBRIGATÓRIA, COM PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.

MARCA: BLUE VILLE
MODELO: BLUE VILLE

Valor total do grupo: 24.193,40

Lote: 83

1 CACAU: EMBALAGENS COM 100% DE CACAU EM PÓ, ALCALINO, SOLÚVEL, EMBALAGENS INTEGRAS, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, COM ATÉ 200G, CONTENDO AS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

UND

200,00

20,18

4.036,00

MARCA: CELLI
MODELO: BLUE VILLE

Valor total do grupo: 4.036,00

Lote: 84

1 CAFÉ: TORRADO, MOÍDO, EM PÓ. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, COM 500G, SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE PODEM COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE.

UND

850,00

17,93

15.240,50

MARCA: ITAMARATY
MODELO: ITAMARATY

Valor total do grupo: 15.240,50

Lote: 91

1 CHÁ MATE: A GRANEL, COM ASPECTO, COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICO, LIVRE DE SUJEIDADES, PARASITAS E LARVAS. CAIXAS COM 250GR, INTEGRAS SEM DANOS E PERFURAÇÕES QUE POSSAM COMPROMETER O PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR DA ENTREGA.

UND

430,00

9,64

4.145,20

MARCA: 81
MODELO: 81

Valor total do grupo: 4.145,20



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE ANAHY. Pregão Eletrônico N° 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Lote: 92

1 CHOCOLATE EM PÓ CULINÁRIO: COM NO MÍNIMO 50% DE CACAU. INGREDIENTES: CACAU, AÇÚCAR, AROMATIZANTE. EMBALAGEM SEM PERFURAÇÃO OU DANOS QUE POSSA COMPROMETER A QUALIDADE DO PRODUTO, COM 500 GRAMAS, COM DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, SENDO QUE O PRAZO DE VALIDADE NÃO PODE SER INFERIOR A 6 MESES.

MARCA: CELLI
MODELO: CELLI

Valor total do grupo: 3.500,30

Lote: 106

1 FARINHA DE TRIGO: TIPO 1, ESPECIAL, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, COM DATA DE FABRICAÇÃO RECENTE, PACOTE COM 500G/GRAMAS.

MARCA: NONITA
MODELO: NONITA

Valor total do grupo: 6.042,00

Lote: 109

1 FEIJÃO CARIOCA: TIPO 01, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM DE 01 QUILOGRAMAS.

MARCA: SABOR SUL
MODELO: SABOR SUL

Valor total do grupo: 6.709,50

Lote: 110

1 FEIJÃO PRETO: TIPO 01, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, CONSTITUÍDO NO MÍNIMO 90% A 98% DE GRÃOS INTEIROS E ÍNTEGROS, NA COR CARACTERÍSTICA, A VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS MADUROS, LIMPOS E SECOS. EMBALAGEM COM 1 QUILOGRAMAS.

MARCA: SABOR SUL
MODELO: SABOR SUL

Valor total do grupo: 3.276,90

Lote: 118

1 LEITE EM PÓ INTEGRAL: PRODUTO RESULTADO DA DESIDRATAÇÃO DO LEITE FRESCO, ASPECTO PÓ FINO UNIFORME, SEM GRUMOS, ISENTO DE PARTÍCULAS ESTRANHAS. EMBALAGEM ÍNTEGRA, COM 400G, COM RÓTULO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE, DECLARANDO PELO MENOS, MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, LOTE, PRAZO DE VALIDADE (MÍNIMA DE SEIS MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO), PESO E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.

MARCA: FRIMESA
MODELO: FRIMESA

Valor total do grupo: 8.608,50



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.910-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Ao Órgão MUNICÍPIO DE ANAHY. Pregão Eletrônico N° 032/2024. Apresentamos nossa proposta de preços.

Lote: 119

1 LEITE INTEGRAL UHT: EM EMBALAGEM TETRA PAK, CONTENDO 1 LITRO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. EMBALAGENS ÍNTEGRAS, SEM AMASSADOS, NÃO ESTUFADA, EM CAIXAS FECHADAS.

MARCA: LIDER
MODELO: LIDER

Valor total do grupo: 56.905,00

Lote: 120

1 LEITE INTEGRAL ZERO LACTOSE/ SEM LACTOSE: EM EMBALAGEM TETRA PAK UHT, CONTENDO 1 LITRO NÃO CONTENDO LACTOSE EM SUA COMPOSIÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA. (MARCA REFERÊNCIA ITAMBÉ, NINHO, ELEGE).

MARCA: LIDER
MODELO: LIDER

Valor total do grupo: 3.144,00

Lote: 133

1 MANTEIGA: EXTRA, COM SAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM ORIGINAL DE 200G; PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 4 MESES A PARTIR DA ENTREGA DO PRODUTO.

MARCA: FRIMESA
MODELO: FRIMESA

Valor total do grupo: 1.452,00

Lote: 139

1 ÓLEO DE SOJA REFINADO: EMBALAGEM COM 900 ML. A EMBALAGEM DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS COMPREENDEM: ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS

MARCA: COCAMAR
MODELO: COCAMAR

Valor total do grupo: 8.086,50

Lote: 141

1 ÓLEO DE MILHO: OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL, ISENTO DE RANÇO E SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO COM 900ML, DE COLORAÇÃO CLARA, OBEDECENDO A REQUISITOS DE QUALIDADE, ODOR, SABOR E ISENTO DE IMPUREZAS. PRODUTO COM VALIDADE MÍNIMA DE 03 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

MARCA: COCAMAR
MODELO: COCAMAR

Valor total do grupo: 2.789,90

Valor total da proposta: 481.412,60

O valor total dessa proposta é de R\$481.412,60 (quatrocentos e oitenta e um mil e quatrocentos e doze reais e sessenta centavos).



IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
Rua: RUA DOS PIONEIROS - SALA 02 - VILA PIONEIRO CEP: 85.911-080
Telefone: (45) 9 9979-1690
CNPJ: 49.517.604/0001-07 IE: 90986562-08 IM: 1000678
Email: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

Às **Orgão MUNICÍPIO DE ANAHY. Pregão Eletrônico Nº 032/2024** Apresentamos nossa proposta de preços.

Dados Comerciais:

Dados da conta:
Banco: 748 - Banco Cooperativo Sicredi S.A. - Bansicredi
Agência: 0704
Conta: 43055-4
Razão Social: IMPERIAL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 49.517.604/0001-07

Validade da proposta: 60 Dias

Prazo de entrega: Conforme o edital

Prazo para pagamento: Conforme o edital

Prazo de garantia: Conforme o edital

Observações:

O preço proposto acima contempla todas as despesas necessárias ao pleno fornecimento, tais como (obrigações sociais como impostos, fretes, encargos sociais e demais despesas e taxas etc.), cotados separados e incidentes sobre o fornecimento.

Secretaria requisitante, junto com os demais documentos do edital.

Declaramos que estamos enquadradas no Regime de tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006.

REPRESENTANTE LEGAL AUTORIZADO PARA ASSINATURA DO CONTRATO:

Nome RAFAEL ANTONIO SANTI DOS REIS

Função SÓCIO ADMINISTRADOR

Data de Nascimento 04/01/1992 Estado Civil SOLTEIRO

Escolaridade SUPERIOR COMPLETO RG nº 10.386.353-8 Orgão emissor SSPPR

CPF 082.842.319-99

Rua ANGELO COPETTI, 103, SÃO FRANCISCO

Celular (45) 999791690 E-mail: imperialcomerciodealimentos@gmail.com

TOLEDO-PR, 21 de Julho de 2024

Representante Legal

RAFAEL ANTONIO SANTI DOS
SANTI DOS REIS:08284231999
REIS:08284231999

Assinado de forma digital
por RAFAEL ANTONIO SANTI
DOS REIS:08284231999
Dados: 2024.07.21 19:37:02
+03'00'

RAFAEL ANTONIO SANTI DOS REIS

RG:10.386.353-8

CPF:082.842.319-99

Anahy
296